
В НОВІЙ СКОІНІЇ ВИЙШЛО НА СТРАЙК ПОВЕРХ стршмий терен міс вигляд воєнних приготовинь. з РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ, ™™ рішив скликати Польща замикав свої гра
ВІСІМ ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ, » ™ПС Н С - 5 Г” Г - Г"" Лосо, Марко Луцксамч'вніз- ИН(ПС СЕЖ т ЗІ сходу.lAlUim І ГІЛЛІ І іУШіпіи іиі факсу, Лондону і тепер з Вінніпегу, разом з бритіиськнм во- к ■

енним кораблем в сиднейськім потрі, більше надає вигляді. кра *'
іцо Нова Скошія приготовляється над морем до жвазіі загра- 
ничної держави, ніж має в себе індустріальний спір.

Заявляють урядово, що Домініон ч. 2, найбільша копаль
ня в світі, заливається нині по воли водою.

ВАРШАВА, 28. червня. На 
вчорашнім засіданню поль
ського сонму приннто внесен
ня правнтедьства в справі зам
кнення границь зі*сторони Ра
дянських Републнк. Як прнчн-

МОСКВА, 27. червня, 
конференції Ширшого Вико
навчого Комітету Комуністич
ного Інтернаціоналу, яка від
бувається під те пері ш ну пору 

Марко Луцкевич, який був а-; в Москві, рішено скликати есе
ре штова ний в Луцьку і вида- світний конгрес селян в цілії 

ЖОВНІРИ ЗАПМУТЬ СТРАТЕГІЧНІ МІСЦЯ В ГЛЕЙС ЬЕП. йий с ї м м в руки польських ! створення обєднаного фронту
властей, є-* велів вирватися а і робітників і селян для бороть- 
панськоі'тюрми і щасливо ді- би з капіталізмом.

На
Довідуємося з певного же- 

рела, що український посол з 
Волині до польського сойму

ВОНИ ДОМАГАЮТЬСЯ ВІДТЯГНЕННЯ ВІЙСЬКА ЗІ СТРАЙ
КОВОГО ТЕРЕНУ В СИДНЕИ.

НА МІСЦЕ СТРАЙКУ ВИЇЗДИТЬ ВІЙСЬКО З ЦІЛОЇ КАНАДИ. ну цего кроку правитсльство
подалі. “підозрілий горячко- 
ватин рух в Радянських Репуб- 
ликах" здовжГенерал Текер, командуючий

«фіцнр шестого мілітарного дистрікту, находиться нині в к
Вісім тисяч «амперів в Кейп Сидней на інспекції. Чи обійме він особисто команду військ тнт) RjH на Рздянсь|<ч у 

Бретон вийшли о лівіючи на страйк, щоби піддержати стале- в Сидней, є ще не оповіщено, однак відомим є, що жовніри ма
мині по полудни стратегічні місця в дистрікті

СИДНЕЙ, Н. С„ 5. липня.
МАЙНЕРІ В КЕЙП ЬРЕТОН ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. польської гра

ниці.
Правитель, гво заявило і а- *

кож, що воно одержало ві
стки, що в останких часах мно- 
го ріжмих підозрілих осіб пе
рейшло границю Польщі. По
ліція одержала ирнказ слідити 
пильно і а всяким рухом, а пе
редовсім в пограничних укра
їнських і білоруських землях, 
які зістали прилучені до Поль-

Уч.існики конференції прий
шли до заключення, що утво
рення такого фронту робітни
ків і селян є конечне, щоби 

Австрійсько-українські пере- боротьба проти і всесвітного 
говори. капіталізме могла бути успіш-

СИДИЕП, H. С„ 4. липня.
іну.

вих робітників в Сидней і добитися відтягнення з того міста н,ть занити 
про він ціонал ьної поліції та федерального війська, які охоро
няють фабрики "Брітіш Емііаер Стіл Корпорації" та вдержу
ють закон і порядок.

Ґлейс Бей.
Глейс Бей є серцем вуглееої індустрії і місцем осідку екзе- 

кути ви 26. дистрікту “Юнайтед Мани Воркерс".
ною.Юнійні урядники заявляють, що страйк є 100 процент 

сильний. : - на і іє, шо П' Міімени та р..бітники для вдержу- ДИКСОН ЗРЕЗИГНУВАВ З 
ванни майнів вийшли або скоро вийдуть на страйк

ВІДЕНЬ. “Ді Штуиде” по- 
УХВАЛИ МАЙНЕРСЬКОІ КОН відомляє: Український народ

ний комісар для заграничних 
справ Яковлєв і повноважний 
представник У.С.Р.Р. в Берліні 
Авсем находяться тепер у Від
ні! і переговорюють з віден
ськими промисловцями Хо
дить про концесія- на фабрики 
паперу і спірту для одної гру
пи австрійських промисловці^.

Як відомо, селянський кабі
нет Стамбулійського в Болга
ри робив в послідних часах 
заходи коло скликання всесвіт 

ТТОТТГ K'Ottrpe су ее.тян-з VTBrtpCH- 
ня Інтернаціоналу селян. Це 
діло взяв тепер в свої руки Ко
муністичний Інтернаціонал.

На вчерашнім засіданню 
Ширшого Виконавчого Комі
тету вибрано нову президію 
Комуністичного Інтернаціона
лу. До неї увійшли: Зіновєв, 
Кляра Цеткін, МекМануе, І Іай- 
рат, Катаяма, Радек і Бухарін.

ФЕРЕНЦІІ В СКРЕНТОНІ.ПОСОЛЬСТВА.
Одимококі причиною страйку майнерів є де, шо мрави- , ,,

тельство прислало в страйковий округ військо і провінціональ-; * ж- Диксон, ро нтничин
ну поліцію для охорони компаніймих інтересів. Майнері до- " ІС ,л 1 ннпкгу до провінш

інальн іго парламенту і про-маганіться відтягнення війська і поліції і в ти справі відбули ,, 1 t _ г .відник Нсзависимої Парніояд масових міттгів та вислали свої домагання до правитель-... 'Праці в Манітобі та н пред-ства. ' .,, ставництва в парламенті, зре-К'імпажя дістала повідомлена, що майнері давали вчер.і, , іигнуаав і. липня з посла. Яквечером і нині досить часу на забрання з копалень конем Біль-, причину резигнації він подаєшість звірят забрано на поверхність землі вчера вечером в при- 1 - ' ,це, що ного нові обовязкн вготоваинюся до страйку, однак значне їх число остає ще під .. . „ „ ,■ ,
земіею Конфедереишен Ланф Інсю-

: пенс Ko.”, де він працює, вима
гають від него стільки часу, 
що він не має коли заниматися 
публичними справами.

На спорожнене місце Дик- 
сона не будуть розписані нові 
вибори, так як після пропор- 
ціонального голосовання для 
нових виборів треба резигнації 
аж двох послів.

СКРИПТОН, Па., ЗО. червня.
В Чгр.т'гклтги.-тжтг-'кгітгфгргк--- 

ція майнерів твердого . вугля.
Вона приняла слідуючі голов
ні точки, які мають становити 
підставу при підписанню нової 
угоди з компаніями:

Повне визнання юнії "Юнаіі- 
тед Майн Воркерс оф Амери
ка" в 1, 7, і 9 дистріктах. М. Левицький тимчасово по-

Нова угода з компаніями слом у Відни.
має біти заключена на протяг , ,,ВІДЕНЬ. — “Нає Фрає Пре- двох років. „ „ „,, се доносить: ДотеперішнииІ Іідвисшення платні має ви-• , совітським посол у Відни Ол.носити 20", для контрактових ,,,г, ,. Шліхтер уступає зі свого ста-робітників. Поденні робітники ' .новища, а його агенди обійме мають одержати підвижку о .,тимчасово Михайло Левиць- $2 денно. -.і, -„ . кип. Шліхтер має обняти упра-Зоївнання платні для фахо-1 _ _ - 1* ву української спілкової орга-них механіків, столярів, кова- . '. нізацп в Харкові, лів і т. ііл причім скали платні
не може бути низша, як 90 
центів за годину.

І Іримінення 8-годинного дня 
праці для всіх категорій ро
бітників в антрацитових май
ках.

щі.

ЯК УКРАЇНА ПРИЙМАЄ 
ЕМІГРАНТІВ.

‘ Часописі. "Наш Пиіегдьонд" 
повідомляє, щб на українсько- 
польському пограничу на ста- 
ціях український радянський 
уряд відкрив відживчі пункти, 
де повертаючі до дому емі
гранти отримують їжу, одіж і 
вказівки для полекшешія даль
шої подорожі.

НА СТРАЙКУ Є ПОВЕРХ 10.000 РОБІТНИКІВ.
ТЙДНКИ, H. С., 4. липня. В індустріальнім окрузі Кейп 

Бретон на страйку є поверх 10.000 робітників, однак минувши 
ніч проминула спокійно. В вуглевім районі пікети зорганізо
вані на військовий спосіб пильно стережуть 22 купалень ”БрГ- 
тіш Емпаєр Стіл Корпорації”. Компанія не робить однак ста
рань пускати в рух майни, лише компанійні урядовці витята-1 
ють на верх коні та стараються випомповувати майни. В цім 
страйкері не роблять їм перешкоди.

КЛЯРА ЦЕТКІН ТЯЖКО ЗА- 
ХОРУВАЛА.

БЕРЛІН, 28. червня, 
лєграма з Москви доносить, 
що Кляра Цеткін, яка брала у- 
часть в конференції Ширшого 
Виконавчого Комітету Кому
ністичного Інтернаціоналу, 
тяжко зауорувала. Цеткін бу
ла вибрана на тій конференції 
членом Виконавчого Комітету 
Ком інтерна.

“УКРАЇНСЬКЕ ЖИТТЯ" 
ПРИПИНЕНЕ.

Те-

В звязку з арештом редакто
ра і адміністраціймими непо
розуміннями часопис “Укр, 
Життя", що виходив в Луцьку, 
хвилево перестав виходити.

МЕКДОНАЛД І1РЕДСІДАТЕ- 
ЛЕМ ПАРТІЇ ПРАЦІ. На Україні сподіваються цего 

року доброго урожаю.СТРАЙК Є 100 ПРОЦЕНТ СИЛЬНИЙ.
І ЛОНДОН, 30. червня. 

СИДНЕИ, H. С„ 4. липня. Минуло перших 24 годині від рамсей МекДоналд. провідник 
рОзпочаття генерального страііку майнерів і сталевих робітни- І|арЛЯмснтарноі репрезентації 
ків Кейп Бретону. Компанійні і юнійні урядники признали ни- |іарТц Праці, зістав вибраний 
ні, що страйк є 100 процент сильний. ! нрелеііате.іем екзекутиви тої

Одиноким місцем, де юнійні робітники встали при роботі, І парТі, на місце Сйдися Вебба. 
є "павергавз" в Ню Ватерфорд, і робітники там є лише тому, 1 _______

Дж. Зараз з великим напружен
ням слідкують на Україні за 
ходом весняних посівів і ста
ном озимини. А вістки гарні. 

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ КОМУНІС- Зі всіх кітків України прихо
дять відомости, шо загальний

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!ІІОЧТОВА КОМУНІКАЦІЯ 

ЧЕРЕЗ СИБІР.ТІВ В БОЛГАРІЇ. Подається до відома всім 
членам відділу Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу, 
шо місячні збори відділу від
будуться в неділю, 8. липня, 
о годині 8-ій вечером в Укр. 
Робітничім ДОМІ.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк є важні справи до по
лагодження.

ТОКІО, 28. червня. Япон
ський департамент почт зая
вив, що пересилка почти через 
Сибір, яка від часу вибуху ве
ликої світової війни була при
пинена,-буде наново розпоча
та.

стан озимим гарний, а посіви 
закінчились досить добре. О- 
собливо" з голодних місцевос
тей подають, шо посіви ш'о- 

сприят.іібіихві^і

що ста ці я доставляє світло, силу і воду для їх власних домів. Кому
містична Партія Болгарії вида 
ла' маніфест до робітників і 
селян, в якім звертає увагу, що 
нове контрреволюційне ира- 
вительство Цанкова робить за
ходи запровадити військову

ВІДЕНЬ, 30. червняСТРАЙК ТКАЦЬКИХ РОБІТ
НИКІВ В ІНДІЇ.

ВІДНОСИНИ В СТАЛІВНЯХ НЕВИНОСИМІ. АГМЕДАБАД. Індія, 29. чер- 
Еенеральний страйк ходили при

вах і гарній погоді. Посівного 
матеріалу скрізь досить. Всю-
ди йде праця по очистці насін- Вся японську почта, призна-

' Останні телеграми доносять, |НЯ.ПР" Д0" ,мозі віялок та Ч1"а для > вропейських країв, 
що поліція робить ,наїзди на еІ’,в' Велику допомогу а цьому буде вислана туди сибірськ

дають селянству пункти Зем-1 ю зелізницею. 
леустрію”, які мають в свому

о-СИДНЕЙ, H. С.. 4. липня. ' Президент юнії сталевих ро- ;вня. 
бітників в Сидней Дж. Дж. Мекінтаєр видав вчера заяву, в я- ткацьких (текстільннх) робіт
ній приписує страйк відмові “Брітіш Емпаєр Стіл Корпорації" ників припинив працю в 58 
підвисшити платню 6 “один цент” та признати “чек-аф систе- ткальнях, в яких звичайно пра
ні" при колєктовашію кінійних вкладок. ! цює поверх 48.009 ррбітників.

Робітники в Сидней, які працюїоть по-11 годин в день і по | Причиною страйку є залові- 
>13 годин в ночі, кажуть, шо не можуть вижити за $3.26 на день, дже^е зменшення платні о!головні осідки комуністів в 

і позаяк вони відмволнютьсн працювати серед таких відносин, 20"„. Праця відбувається ли -1 Софії і инших містах Болгарії 
федеральне правитсльство прислало потяги війська, а провін- ше в 4 независимих ткальнях, ! та шо богато комуністичних 
ціональне правитсльство прислало свою поліцію.

Заява заперечує, шо в Сидней було грізне положення 
і протесту» проти поведення поліції підчас розгону страйкерів 
в сталівнях минувшої неділі вечером.

Заряд.

розпорядженню 
трібних для очистки машин. В 
звязку з посівами помічається

Страйк є добре зорганізова- Цанкова має намір сконфіску- 1 дрчга Ро6',та- Иді -іабезт- 
ний. Богато страйкуючих най- вати новий будинок, в якім ,,d- ч>ваиня ^раховання урожаїв 
шло тимчасове заняття при ходиться головна управа Ko- 
праці на полю, решта удержу- ЧіуністичноцПарШІ Болгарії, та хТмтиіа нвемИа
ється Л праці, на домашних > жити його на приміщення для 1923. р[’ О^вязкове забезпе.

чення урожаїв від граду. По
чинають також відживати сіль
сько - г оОї о д ар'сь к і 
господарки, які на протязі 
війни були цілком занепали 
Одною з 'таких відроджених 
культур є хмелівство. Засну
вався на Волині Комітет Хме
лі вства при участи представни
ків від кооперації і банку. Ко- 

КАЖЕ, ЩО В РОСІЇ БЕЗПЕЧ- мітет вже приступив ди праці 
НІИІ1ІЕ ЯК В АМЕРИЦІ.

досить по
працює о коло 7.ЇКЮ ро-, провідників арештовано. Хо- 

і лить чутка, шо правитсльство
в яких 
бітників. УВАГА! ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК! УВАГА!

го-
ЗАХОЛОМ ВІДДІЛУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 

ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАНДО СИДНЕЙ ПРИБУВ ВОЄННИЙ КОРАБЕЛЬ “ВІСТАИЯ".
' СИДНЕЙ, 4. липня Вчера приплив до місцевого порту варстатах Страйкуючі є при- міністерства вну грішних справ, 

з Ст. Джанс воєнний корабель “Вістарін" і його командант готовані продовжати страйк Болгарські соціял - демокра- 
зложив звичайну. офіціяльну візиту мейорови міста Фіцге- на неозначений час.
ралдовн

устроюєтьсяІ
І ти, які підчас режіму Стамбу- 
лійського здобули лише два

Тутешні майнері побоюються, що міірнків буде ужито до âPFIIITORАНГІЯ В ЕСПАНЯ манлати Д0 паГлйментУ’ of>iчя- 
вніїомповування копалень, як це зроблено було в Англії в часі | ІТАЛІЇ. ли ПОПИРатн правитсльство
великого майнерського страйку в 1920 році, коли моряки пра-1 Цанкова, оправдуючись тим,
цювали при помпах в майнах ЬАРЦЕЛЬОНА, 29. червня - що вони хочуть “зберегти пра-

Поліційні власті! перевели ма- ва робітників", 
сове арештований провідників 
синдикалістинного руху. Аре
штованії я переведено пірля на
їзду поліції на головну квати-
ру страйкового комітету тран- НЮ ИОГДІ, 26. червня. — Ві- 
спортових робітників.

В НЕДІЛЮ, 8. ЛИПНЯ, В МОРС ПЛЕЙСкультурні

* J

ВЕЛИЧАВИМ

ПІКНІКВІЙСЬКО З ВІННІПЕГУ ВИЇЗДИТЬ НА МІСЦЕ СТРАЙКУ.
ВІННІПЕГ, 5. липня. — На місце сталевого страйку в Сид- 

ией виїхало військо з Вінніпегу. Вчера відійшов до Сидней 
потяг з около 200 жовнірами, які були вповні уоружені на вся
кий випадок. Разом з жовнірами потяг повіз також коні і ма- 
шмнові карабіни.

і’

домий російський учений, ба- зкори Mfnnv
Власти закрили всі протимі- ктеріольог, проф. Іван Павлов, ВІННІПЕГУ

літарнстичні і анархістичні ча який недавно прибув зі своїм " ‘ "
сином до Злучених Держав, рі- Оцим повідомляється всіх 

В місті j шив якнайскорше вернути до членів відділу Р.З.Т. в Вінніле- 
Пармі прийшло на вулицях до 'Росії. Він заявляє, що в Росії ту, що піврічні збори відділу 

ВІННІПЕГ. 5. липня. В військовій головній кватирі опо- Крівавої боротьби між робіт- далеко безпечнійше, як в Злу- відбудуться в суботу 7. липня 
віщени нині рано, що війська з Алберти і Манітоби ідуть в никами і міліцією, зложеною з чених Державах. ц. р. о 8-ій годині вечером.
спеціяльних потягах до Сидней, Н. С„ щоби вдержувати по- фащістів, в якій три жовніри Протягом пятьох днів проф. Кождий член відділу Робітни-
рядок в тамошнім страйковім окрузі. були тяжко ранені. До бороть- Павлова два рази обрабовано. чого Запомоговогр Товариства

і би прийшло з того, що підчас Коли він їхав до Йю Гейвсн, ! повинен конечно явитися на
похорону робітника, убитого щоби відвідати своїх прияте- збори, так як є дуже важні
фашистами, провокатори від- лів професорів університету справи до полагодження,
дали кілька стрілів до почес- “Єл", на него напало трох лю-. Товаришів, котрі 
ної сторожі, яка супроводжа- дей, які забрали йому $2.000. вписатися до Р.З.Т., 
ла домовину убитого. Власти Це послужило причиною, 
арештували поверх 200 робіт- він рішив вернути до Росії, 
ників. -----------

ПРОГРАМА ПІКНІКУ БОГАТА. - ДОБІРНА МУЗИКА ПІД 
ПРОВОДОМ ТОВ, ГУЦУЛЯКА. - ЗИМНІ НАПКТКИ. - 

МОРОЖЕНЕ. - СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ.
ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА ЦЕЙ ПІКНІК!

r *

сописи.
РИМ, 28. червня.висилають військо аж з алберти.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плейс” стріткару, ко
тра їде Мейн стрітом І їдьте до місця де вона вертає на
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

на місце пікніку.

Вразі непогоди відбудеться забава в Українськім Робіт
ничім Домі в Іст Килдонаи.

до сиднеи приїздить військо з Лондон, онт.
СИДНЕП, Н. С., 4. липня. — Спеціальним потягом приїха

ло тут вчера з Лондону, Онт., еше 350 жовнірів і 74 коней. Ніч 
проминула без дальших заворушень, однак на вулицях було 
незвичайно велике число людей.

хотять 
радо ви

ще таємо.
Заряд відділу Р.З.Т.
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I ро»тмим4в, Не хотіли ми ніколи порушувати ne-! ІПЕРШЕ ТАК ЩИРО 
МОЛИВСЯ...

який мріє про Польщу “ох ножа до ножа", запропонував, що- сотки сел
би до майбутного нападу на Радянські Републики використати тлюрівшннн, тримаючись засади, що “лежачого не бють". але 
також яетлюрівських недобитків в Польщі. На це Фош згодився -змушує нас до цього петлюрівська зграя, котра починає втру- 
і Летякіру з його недобитками принято до чесної кумпанії на матисьнаших справ на українських землях під Польщею.

•4-00 певних услівях Ці у слів* виявив один петлюрівський висший Всі памятаемо, як з початку передвиборчої акиП до польського , ( „гція.іьтг 'коргечюжічіцї.я
à» “У. Р. Вістей.?

• ОКВАШІА* LABOS HEWS"
weekly by the Окгвівіжж Labor Bern Am i 
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per year
урядовець і вони були помішені в “Х'.Р.В ". Цего вмстарчило сейму відкрито петлюрівські табори і засилано Волинь, Полк- 
релакторовн “У.Г.", щоби він попав в телячий восторг і наплів ся. Холмшииу і Галичину петлюрівськими агентами, котрі сте- 
турииць про “У.Р.В'.”, а рівночасно став обороняти Петлюру разись втягнути населення в ріжні авантури і шкодили нам на

кождім кроці. Появились: Оскілко, Мацмж, Лушенко. Воло- щи'"’ *‘оли®ся 
Питає себе “Укр. Голос", шо досн писали "Хкр. Роб. Ві шин, Рябов, Горемика-Крупчинський і ше де-кілька подібних ует lX< 3 1)х'мх1 ,,,

сти" про Петлюру— і сам собі відповідає типів. Але авантура їх не удалась. Якийсь час вся та зграя ‘ ',;ч т " ' ІЦ0 MatU' *'к -1
» “Писали, що Петлюра живе в Польщі. Що дуже там па- притихла, ніхто її уже не платив, бо опікуни попеклися на них. на М,,ЛІННЯ ШЄі lulu н 

нує-розкошує. Що з польськими панами в .литься. Шо сво- але ото недавно Горемнка, а потім ще дехто, були у Варшаві у ' х,еш‘ ‘ 'хрімс. лі лво хватає 
.х козаків лля всякої поганої роботи вживає, як до хрунівської своїх покровителів, відвідали свого патрона Чоботарова (голо- ЧіІСХ' щ" , чнрииюя.ті х. 
роботи при виборах, до боротьби з Литовцями в Клайпеді ва петлюрівської контррозвідки! І там дістали благословення тл 33 я л,,",мнк 'м 4 читальну 
гМемель), до насильств над населенням невтралью і полоси на дальшу провокацію. Підданство п льське дістали, хоч тут клк “ довідатися зіазст. як 
коло Вільна. А ше 26. мая доносили, що він у Варшаві з Піл- не родились і iff жили.ніколи; ті що підданства не мають, ко-|
. удським і Фишом якийсь новий чудернацький тайний договір ристають з особливої охорони; гроші їм прислали (цілком ав- 
складав, який одначе кореспондент Х'ФВістів купив в якогось тентичної! і почалась знов провокація. Ото “отаман” Оскіл

ко почав видавати у.Рівному “Дзвін", Волошин. Горемика і Ря- 
А зараз під цим "Укр. Голос" наводить, що телеграма, яка|бов почали уже нашептувати декому, що вибори мають бути 

доносила про зловлеиня і засуд Петлюри, подавала инші місця І скасовані, отже‘треба буде обеднатнся всім чорним духам. 11-111 спростились виходити, 
побуту Петлюри, як ніби-то писали “Укр. Роб. Вісти". щоби повалити "большевицьку 16-ку". k‘1At замкнути на ключ

На цім збудований весь "доказ” "Укр. Голосу", що все, що В Острові петлюрівець Гай лемко “щось думає", а в Дубно 11 і'ккх ' ТОДІ п"чинл* м,'ави 
Погано стало "нашим рідним" чорносотенцям в Канаді І,исали “У|Ф- Р'А Вісти" про Петлюру. було брехнею. На “мін,стер" петлюрівський Литвицький уже і робить - тимча-. Г"в^п^'шеттого митр0.

і Злучених Державах від часу, як їх галицькі обрати трудовн-1°«о« uero ‘'доказх.....УкР- Голос" вилаявся як "еРСКХПка «•* со“ 1,0 шннках 3 «ояШт. Товариство не велике, але па,бра- * 6о„
чи виреклися галицько-української державности. про ' котру мресу “Укр Роб. Вістей" та з цего приводу заспівав рохваль- не Як же наше населення повинно тепер виноситись до ne- подякувати Господеві що 
вони стількЖерсдтим мололи язиками, та принявши на її міс- ний гимн самом> Головному Хамови. .... тлюрівц.в? Ось як кожда громада, кожде товариство повинно • . Польщею
не польську державність, стали на шлях дьояльиоі співпраці Отже “правдомовному" "Укр. Голосовії" скажемо, що з., -апамятати собі добре прізвища цих провокаторів , берегтися 1 ÿ f ‘ М01
, шляхетсько-буржуазною Польщею. Бачите, явна орієнтація новинку про .ловлення , засуд Петлюри виповідаємо тілько .у. не приймати їх в своє товариство і бойкотувати. Нехай j . * • ; боґ
галицьких "патріотів' на Варшаву кидає дуже погане світло'™*0- шо й “Укр. Голос", який „ також подав ще на чільній паршиві вівці не зарахують нашої громади". ‘ Л ’ Антанту по

тім мійгн. йк "Укр. Роб. Вісти", а щодо того, де перебу вав Так говорять ті. шо самі живу ть в польськім ярмі і в додат- ' ^ 1 ' . ^ ; ( (
своїх стааокраєвих товаришів, завсігди на них покликалися Петлюра по прогнанню його з України і до чого уживав своїх.ку мусять Ше боротися з насланими польським правительством “д бспьшеницько^
і по части навіть помагали їм фінансово „ пахолків в роді автора пашкві.ію "І une закінчення", скажемо платними петлюрівськими провокаторами! А редактор "Укр. ...... почи

Щоби, отже, відвернути увагу ширшого загалу від того, слідуюче " ' • Голосу в Вінніпегу к.іже, що то Ухр- і ■" Вісти видушу- ^ “благодарсгветшй” гой
шо роблять нині галицькі трудовики, а тим самим і себе parv- Шо Петлюра після прощання його з України перебу вав зі міть" несотворен, річи на Петлюру та ного лаушникіа. в той 1 * • пі.
чати від клейма спільників нових Яцкових , Твердохлібів, ту- своею братією в Польщі, це такий відомий всім факт, що не! час,як Петлюра є великим патріотом і народним борцем та ге- ,к;мітіГ та
тешні “патріоти" переважно збувають мовчанкою новий курс потребує ніяких доказів. Ану, хай “Укр. Голос" попробує да- роєм... Чия тепер правда - тих Українців, шо живуть на Но- г - „С|Ж ми „к
галицьких “патріотів" нЬ Варшаву, а натомість цілою силою г-и бодай один доказ, що Петлюра перебував деинде. І ж при лині і мають щодня до діла з паршивою петлюрівською зграєю,, „показуємо- "Господи
вдаряють на Радянську Україну і взагалі на большевиків-кому- “їм тут одна телеграма про побут Петлюри в посланих чаЕах нанятою за гроші польськими панами. чи петлюрівци-ре-, ^ ^ 1 ^ Г) „Не Го
иістів. Вся без виїмку укр "патріотична" преса переповнена на Україні, хоч би і з Москви, коли всі .инші факти говорять ; диктора "Укр. І олосу" в Вінніпегу, що Волині може і не бачив. , й„ " f)viQ на „ тя,; 
иайріжнороднійшкии наклепами на Радянські Републики та на «О инше. Зрештою, “з Москви" буржуазні кореспонденти по- Хай про це судять самі читачі. Uoro модебнн '
ЇХ сторонників. Ви будете читати підряд кілька чисел котрої- іають иераз-дакі річи-, що ніяк не можна вірити, щоби вони Та це ще не все. Платні Поляками петлюрівські провока- • ес|| 0 іме
небудь “патріотичноГ' газети і всі вони переповнені плюгав- Москву бачили. Зате ми в посліди,.* днях отримали з певних тори сповняють таку саму ганебну служоу і супроти >країн- . ^ frlTlKV4l)ro Та „ 
,-твами на комуністів , просто таки на робітників. Але в той жерел -відомости, що/ Петлюра перебуває тепер у Варшаві, фкого населення в Галичині. І тут на доказ нашого тверджеи-Г » ' ' * „
сам час ви ані в однім з тих чисел не знайдете слова проти шля- Час найліЩіе покаже, яку ганебну ролю відіграє ще Петлюра, «ня не будемо покликатися на ніяк# большевнцьке. жерело, але • нікчем ’ ,.інта„ти
хетсько-буржуазної Польщі. Це факт, якого не заперечать сам, Ulo змова петлюрівські недобитки мають бути ужиті в но- на иайбдизше для “Укр. Голосу", на таке, якого він не зможе ' ,амість гих но.
"патріотичні" газети. Все те робиться з цілик., щоби як ми вім нападі на Радянські Републики. про що доносив наш ко- ніяк опрокинути. Цим жерелом є орган галицьких трудовиків, МОЛитов ваших дати
сказали повисше відвернути увагу ширшого загалу від чор- респондент в статті “Петлюра Пілсудськнй Ф6Ш", ми по- яких гак “Укр. ! олос" старається обор.... іти перед нашими за- |ü .п іми йопам? Х.|И
них ідєлок галицьких трудовиків кличемося тут не на большевнцьке жерело. яке для "У.Г." є зав- килами щодо їх хрунівства. Цим органом є 'тепер Діло , а

В своїх нападах на Радянські Републики і на комуністич- сігди "брехливим", але на “найріднійше" українське, на слова перед "Ділом" був “Громадський -Вістник В кореспонденції
віденського “Українського Прапора”, органу "самого" Не- і Тернополя “Г ром. Вістник” з 16. мая ц. р. дослівно писав;

"Провокатори. В Тернополі, як і взагалі на Поділлю, кру
титься чимало провокаторів. Є це виключно Петлиірівці, шо 
пішли на службу (сконфісковано). Втискаються вони як Укра- 

українські товариства. 1 в українські доми. Головно під-

Telephone #t. John lift.

Сього дня оце вперше так 
мовить до"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
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В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

Ваш Сточривкими “Укриіиеьммх Робітничих Вістей".
Передплата на рік ,

за його нормі діла та виславляти його попід небеса.
рі.

я оо
Адреса;

иККАІІПАЯ LABpR NEWS
Сиг Pritchard А ти and McGregor St, Winnipeg. Man, Canada

краще влаштувати тут на зем
лі. але не на небі 
ше.'

життя на-Неяьчішгниі в газеті р>аопмсгА не зверїаетьсв. хіба шо дописуватезь ви
разко зашаїмть, аю бажає звороту своє! рукоямси на сдучай и иіпомішс*- 

ня ta вазучитв лочіоау парну на її пересилку "Та слухай, Марку, сюди!.. 
Після служби божої, закнм ще"міністра" за один добрий обід".

ПРО ПАРШИВИХ ОВЕЦЬ ТА ІХ ПАСТИРЯ

і на укр. "патріотів" по цім боці океану, які у всім наслідували

і-'

; самі попи-з-дяками моляться. 
А всі ми берім в руки буки, та 
в шию насильників...

"Так... ти маєш рацію", - 
згоджується, Охрім,

1пии рух^українські чорносотенні газети не лишають в спокою 
і українських робітників в Канаді "та Злучених Державах. Про- трушевича. 
ти них, як і проти комуністів з Радянських Републик, випису
ють "народні" газети таке плюгавство, якого певно не можна мая 11 ■ Р- *|ж инши* пише:

В статті п. н. “Під знаком нових подій", “Укр. Прапор” з 12.

Марко Луцкевин."Знавці французьких відносин, які до недавня перебували mm в
схванггься до жінок і молоді. Досі принесли вони нам богато 
шкоди. Чимало з останних політичних арештів в" Тернополі —

побачити в жадній газеті на котрій иншій мові. Найчорнійші
брехні, чисто вуличні слова, не лицюючі ніякій газеті, лроео- в ІІарижі, стверджують однозгідно, що Францією кермує те

пер політика генерального штабу, а кабінет мусить часто про
ти своєї волі підбігати за нею. Дійшло у Франції діЇЧдцо, що 
іенеральний -штаб (Фош) при допомозі своїх окремих фондів 
і військових місій уг Варшаві, Букарештт, Білгороді і Празі біль
ше має впливу на політику тих держав, як тамошні офіціяльні 
посли французької републики.

По думці француського генерального шта^у повалити ра- 
пальський договір дасться тільки мілітарними операціями про
ти Росії і України — але не пізнійше як до кінця цього року, бо 
наслідком поступавшої реорганізації армій згаданих обох ре
публик, слідуючого року вони таку вже будуть представляти 
силу, що Польща й Румунія, які переводять в життя мечем 
француські пляни, не тільки не будуть в силі виконати цього, 
а навпаки можуть понести власну катастрофу.

Тепер буде ясно, чому ген. Фош вибрався до Польщі. Він 
має на місті провірити стан польської армії, ви посаженні 
Францією, та її боєздатність".

А зараз дальше:

Волинь, 1923 pis

нація і доноси до поліцій 
ські чорносотенці і їх газети з українськими робітниками.

оце засоби, якими воюють україн-
діло провокаторів, на шо маємо докази. ,

Звертаємо увагу нашого громадянства, передовсім жінок 
і молоді на них польських охранників в українському тілі. Тре
ба їх гонити від себе За десяту гору і десяту ріку та других о- 
стерігати перед ними”.

Дрхта часть цеї новинки сконфіскована польською цен-

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРВ більшости случаів ми не звертаємо на наклепи чорносо
тенної преси найменшої уваги. Як би це були річеві закидй^то 
на них можна би ще відповідати, але на сплети і, брехні і батяр- 
ські прізвища відповідати ніяк не можна, а крім цего шкода на 

> такі відповіли часу і паперу. В таких случаях треба дати чор
носотенним політичним проституткам нагоду вилаятися до 
схочу. Так зробили ми підчас успішної збірки на політичних 
лизнів в Східній Галичині, коли-то чорносотенний “Укр. Голос” 
через кілька тижнів підряд в кождім числі про нічо инше не 
писав на редакційній стороні, лише містив пашквілі на україн- 
;ьких робітників в Канаді. Так робили ми і в инших случаях.
Так робимо і тепер.

Однак що заставило нас заговорити тепер на цю темх, так 
це не звичайні наклепи на нас зі сторони чорносотенців, але що-: 
инше. Іменно ми хочемо вказати тут, шо глупенькі пашквілі 

, виписує на нас “Укр. Го.тос" (він до цего завсігди . перший!)
тому, що хоче закрити п#ред своїми читачами правду про хру ...... _ „
нівство і .ніццьких трудовиків, про ЩО ми зазначили вже на по- Укра,нУ‘ 1 оловж точки 0П"Р> : °ДЄСа Ки,в ^H'npo Дн,сТер' 
чатку. .і дальше, що' виписуючи на нас єно, пашквілі “Укр. Вказ^,на ие нова *етУШНЯ в петля,рівськім таборі; недавні, „о- 

, w , і їдка Пілсудського на східні границі Польщі, його конферен-I одої хоче рівночасно виславити попід небеса її а холка шли . , ‘ , . 1v , ,ґ я м V я шя з ославленим Андрієм Лівицьким (бувшим петлюрівськимхетської Польщі Петлюру. Про це послане ми Хочемо власне \._Г1 .. ^
погон.)рити » премієром . Ред. Ь .Р.В. ) перед приїздом Фоша, обіздка

.. , ген. Ле Ронд східних кордонів Румунії;..
Н Мер. І олос, з 2.x червня ц. р. є поміщений иашквіль на Якже-ж ставляться до цього поодинокі емігрантські групи,

нашу адресу н. "І .дно закінчення (сам наголовок відносить- „ , органі3аЦ,і, російські н українські? З українських, го
ся до Петлюри), який кінчиться таким славословіем на адресу 
Петлюри:

10. липня 1917 р. загальний 
робітничий страйк на Україні.

Ось так пишуть про петлюрівську братію, що за польські 10. липня 1918 р. скінчився 
гроші стала продавати рідного брата українські трудовики V. зі.зд Рад » Росії, 
к Галичині, яким також доводиться мати до діла з “паршивії- Ц. липня 1906 р. згідно по
чи вівцями", як це влучно називають платних петлюрівських станові бойової організації се- 
провокаторів в волинськім ">'кр. Життю”. Що-ж іш це тепер лянин Акімов забив у Севасто- 
"Укр. Голос"? Чи іі орган галицьких трудовиків “Гром. Ві- полі головного адмірала Чор- 

"видумує" всякі погані річи на Петлюру і його братію поморської Фльоти Чухніна.
І так само як і кр. Роб. Вісти ? 12. липня 1888 р, жидівський

Нам жа.^ь тільки дорогого місця, що ми забрали на висвіт- П0Гр0М „ Мереяславлі.
І лення порушеної справи, однак ми у важали за відповідне це ^ 1ИІШ„ 1793 р. • зяТ5н!го од- 

“Тому Фош своїми плямами обіймає головно полуднє—| зробити, щоби показати в повній наготі все крутарство, всю ного , нішіачнійших діячів ве-
брехню і підлість петлюрівського редактора Ь кр. І олосу , я- ^икоі француської революції 
кий аж в двох числах нападав на нас в штубацький спосіб за УІУан-11 оль Марата, умовлеиця 
Петлюру та прославив ше його великим народним борцем і і е- демократії, прозваного “прия- 
роєм. Думаємо, що тепер не лишається тому славному редак- теп.м народу”, 
торови нічого иншого, як злизати, те все, що він наплював на

аурою.

стник

'

» 13. липня 1857 р. став вихо
дити за кордоном перший пе
тле жни й російський журнал 
“Колокол" під редакцією Гер- 
цена й Огарева.

13. липня 1871 р. процес Не- 
5 чаїйців в Петрограді.

нию иншу адресу.

ДОПОМОЖІМ ЮНАКАМ-БОРЦЛМ!есе, що належить до т. зв. петлюрівшини, чекає на новий похід
Польщі на українські землі, щоби при допомозі польського 

Нін ( І le і.іюр.і ) іілом доказав свою лниюв до у країн- багнету добувати “незалежну” правобережну Україну. Що до- 
єького народу, своє бажання визволити Рідний Край Коли ля західних українських земель незавидна, про те не треба й 
його npijTiiBHHKH стараютіигя на еміграції доказати, які то во- багато 
ни гарні та щирі Українці, Петлюра пішов там, де йде бороть-

(Спеціальна кореспонденція оо S.l’.li. )

14. липня 1789 р. початок ве
ликої француської революції.

14. липня 1889 р. утворення 
на иарижськім конгресі II Ін
тернаціоналу, 
спілки робітників - соціалістів; 
\ хвалено свято 1-го май.

говорити. Молодого студента, що за- Тут, коло тієї могили згаду-
Під пр)ш\со>С в польських рядах, мавби йти й західний 1 кінчу вав тут на чужині студії ється мені жалі-нарікання ин- 

ба. Нін йде між повстанців і під Київом зі зброєю в руках під- Українець njWïi свого брата з над Дніпра, а крім того горстка it. . збирався служити сьоме пішо студента Українця на той 
час боротьби дістається в руки ворога, як repoli, як лицар. І як петлюрівських авантурників. Польща, понісши французьку ге- народові, виряджають у ірій, j так знаний “Український Гро- 
такни він буде записаний в українській історії . гемонію над береги Дніпра, хопиться ще страшиійшої екстер-1 Коротка прощальна промова мадський Комітет" у Чехосло-

Бачите, яке масне-? Таке, що аж гидко дивитися, не то чи- мінації нашого населення на західних землях, а при .тій нагоді над свіжою могилою, закину- ваччнні в Празі. Під юнака- 
t тати....- Киж.іиЙ чесний націоналіст, що не має иічргр спільного постарається вигубити в першу чергу нашу інтелігенцію по жй І тої на чужині селянської ди-1 студента за обіцяну допомогу-

з огидою відвернеться «від та- бік Збруча, а ми той бік пі Де насаджування поміщиків..." тини. VtÏh промий, нема ані субгідіїо
Так пише орган Петрушевича віденський “Укр. Прапор". ' доюзру суслільности, шо не підписки, шо він
Отже, шо на це скаже петлюрівський пахолок з “Укр. Го- [помогла бориеви довше про- ані морально не буде піл гін - ь '■ 1 -і.іьннн

Але лаки прийшло до такого славного закінчення, “,Хкр. лосу"? Чи то самі “Укр. Роб. Вісти" видумали історію про тягнути життя, ані взагалі на-'рити радянського уряду на У- І',Л |МХ "1НДИ1 11111 '
І олос "переїхався перше в питомий йому батярський спосіб по приготований до нового нападу на Рад. Републики, в якім мали рікань tft сучасний капіталіст країні... 11 ' faiальний страйк.
Українських Робітничих Вістях , іцт чім не обійшлось і без би взяти участь також петлюрівські недобитки ?! А відомо-ж, тичний устрій, 

оправдувань Петлюри за його вислугуваннася шляхетсько-бур- !цо як- Петлюра віддає своїх “козаків" Фошові для нападу на 
жуазній Польщі та за инші його чорні діла.

В чім же-ж річ? Що заставило бувшого петлюрівського 
платного наймита розплакатися так за своїм колншним хлібо
давцем? Ось послухайте.

Помістили “Українські Робітничі Вісти”, як і инші газети,

міжнародної

У
14. лимнц 1963 р. початок 

. ні чином • страйку* в Баку, який переки-
страйк на 

це був

з соціялпмпм ні -і комунізмом, вимагалось тільки1
того славослов'я зрадникові! українського народи та явному

.ільокаєвн польських панів.

Що-ж і кого тоді підпирати? j 
Чи бу ва не буржуазно-магна-j

’• країну, то ;> ’бить це на певних услівях. Бодай якісь обіцяй- шкода й часу! Нам синам ро-|цький >;•- і ІЬ іьші. яка 'загар-1 
чи за це дістає, але щось таки дістає.

До яких знова ганебних вчинків у живає Петлюра своїх па-1 селянства допомоги 
і ходків супроти у країнського населення під польськими пана- не чекати. Не доїдаючи, на ску- 
ми — ми на доказ цего позволимо навести голос знова таки не пі підпороти своєї рідні муси- під Поляком годі всидіти, дов- 

новимку про те, що Петлюру .«ловлено на Радянській X країні 3 большевицької сторони, але з української національної, ро-імо вчитися, щоби потім бути го не розду мував: він зрікся
разом з ннщими бандитами та засуджено на досмертну вязни- уміється, не чорносотенної. Українська газета "Українське провідниками поневолених і допомоги
пю. Цю новинку помістили ми за американськими газетами з ; Життя", шо виходила в Луцьку на Волині (тепер вона прилине- мас. Прощаючи нашого нев- Це все повинно всіх нас 
газетярського обовязку. В п правдивість мн сумнівалися і не :за польськими властями, а її редактор арештований), в числі гомного товариша, що на по-,примусити трохи приЗамисли- 
прнвнзувалн до неї ваги. Тому й від себе нічого з цего приво- 3 g мая ц р помістила відозву проти петлюрівських провокато- розі своєї громадської праці,тись над подібними явищами: 
ду не писали. Ту саму новинку про .«ловлення і засудження рщ на Волині п. н. “Бережіться!", в котрій чи+іаємо між иншим передчасно загинув від су хіт, Не можна допустити, щоби 
Петлюри подав також і X кр. І олос , тільки дещо відмінними ; слідуюче: побажаємо йому вічного спо- юнаки-соціялісти, наша акаде-
і ловами, однак зміст новинки був той самий, що і в "X кр. Роб. “Завдяки горожанській війні, яка велась на Великій Х’краіні, чивку.,. Дух же його хай вита- ! мічна молодь з голоду набува- 
Вютях . Також, як було сказано висше, инші газети подали повстав цілий ряд “урядів", отаманських ватаг, ріжних банд ! є серед нас та гартує до праці- ла сукіт-чахотки. Годі-ж допу- 
ту новинку, між ними й українські "патріотичні , а сам “X кр. j Ті п.,,причім кожда з них признавала тільки свою вдасть і пра- науки,-'щоби стремління покій- ; стити, щоби хтось мав нахаб- 
I олос перебрав и з "патріотичної філаделфінської “Амери- во володіти Х'країною. Одним з таких “урядів" е так званий ника “овочем науки бути ко- ства навіть на саму спробу за- 
км Отже ніякого тут винаходу самих “X .Р.В. ’ абсолютно уряд У.Н.Р., або як всі його називають іутлюрівський, котрий ристними працюючому людо- тягати борців наших до свого 
не було. • має свій осідок у Варшаві на Алеї Руж. Істнуе він під дуже гу- ві” — ми, товариші його, мо- j табору. А коли робітництво й

Але на нещастя для дурної голови петлюрівця з “У.Г." — чиою назвою “Центральний Український Комітет". Централь гли здійснити”... j селянство не поспішить соція-
в нашій газеті появилася кореспонденція з Европи п. н. “Гїе- ний він длятого, що істнуе в центрі Польщі, а український томе Так закінчувалась прощальна „дієтичній молоді
тлюра- Пілсудськнй- Фош". В цій кореспонденції було між мабуть, що члени того комітету рахують тілько себе правовір- мова. Поглядаю пнльнійше на то подібне (смерть від сухіт і
нишнм сказано, шо Франція при помочі Польщі і Румунії під-і ними Українцями... Душею цього “уряду" став Петлюра, дес- присутних. А всі вони такі огидна спокуса) таки мати-
готовляе новий напад на Радянські Републики і в тій цілн не- пот, котрий оточив себе дефензивою, Ао звалась “охорона Го- бліді бліді!.. Лише в очах сві- муть місце,
давно їздив до Польщі фрацуськнй генерал ФоШ. На нараді ловного Отамана" і цей неудачннк почав "правити”. Кождий тить огонь борби-завзяття...
з Фошом Пілсудськнй, тодішннн маршалок . польської армії, ; вступ до якогось села чи міста його ватаги оплачували життям Це-ж не люде, а... живі кістяки. Берлін. 18. VI 1923.

"Нарікати на когось

і бітників і працюючого на рі.н бала під себе около Ш міліц
ії і звідки нів українського люду?

Та юнак-соціяліст, котрому
НОВА КОМЕДІЯ!
Вже вийшла з друку і про
дасть ся дуже гарна коме

дія в трох діях Стен а " 
Зан-ого п. н.

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИі

Надаеть ся до вистави на
віть на малих сценах. Спе
ціальних декорацій не ви
магає. Ціна 25 центів.

Замовлена слати до:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

3 допомогою.

*г'
Марко Луаксвин.
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• УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГТУГ. СУБОТА, 7. ЛИПНЯ 1923. ,Число 54. Сторона 3.

ти. Останний проектований по
дії має на меті не що инше, як 
збільшити польський “стан по- 
сяданя”.

ПОЛОЖЕННЯ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. ПРО С. ЧЕРКАСЕНМ, І. ШНИЧЕНМ ТА ПРО "«* ідшшстріціш 
УКРАЇНСЬКУ КУЛЬТУРУ. поділ іюшщ.

лпть взятися до громадської 
праці і думають про поворот 
ДЗВНІЙШИХ своїх привілеїв До! 
нього належить й часть КУМА

Комісія адміністрашйної ре
форми .ухвалила богато внес
ків, що торкаються адміністра- 
ційного поділу Польщі. Після 
цих внесків, між иншнм. Ліо-

- а навіть забезпечуються <6otBa українська організація.!

історії, опублікує де-що З їх- Чучого вчинку Черкасенка і Ko,
ніх біжучих стосунків з пред- чому я міг визнати ваке й зан- бомльськин повіт мавбн від- 
ставниками Робітннчо-Селян ним колоти йому очі натяком пасти від Волинського воєвід- 
ського Уряду України.

Признання східних границь 
Польщі Радою Амбасадоріа 
дня 14. марта 1923 р., шо доте
пер! шиї польську окупацію 
перетворило а анексію і закрі
пило суверенність. ПольшГна 
теремі Східної Галичини, зявн- 
лося х)я галицьких націоналі
стичних круг і в так несподівано 
і непідготовано, що в перший

*Г -

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
задержує вижидаюче станови
те,
фразами хоче приспати широ-

причому революційними ц',я '* така організуватися до
з Поляками і піти

Товариші Фармері!
Західний Окружний Комітет 

і Укр. Роб. Дім в Едмонтоні 
рішили вислати до поблизь
ких місцевостей, де е Фармер- 
ські Доми і по місточках Те
атральний Кружок з представ
леннями і концертами.

Хто любить штуку і науку, 
той певно прийде на представ
лення і концерт Театрального 
Кружка, щоби хоч раз забути 
про свої щоденні турботи і при 
милозвучних мельодіях бодай 
думкою полинути в свої рідні 
та милі сторони, де соловейки 
щебечуть, де в садках пчілки 
бреннть, де потічок журчить, 
де нас все рідне окружадо.

Діточа Школа при Укр. Роб. 
Домі, котра пишаесь серед 
слухачів своєю оркестрою та 
милими діточими голосочками, 
буде брати участь в цих кон
цертах.

Слідіть за оголошеннями, а 
коли появляться оголошення, 
ти в означений лет, хай кож- 
дий з Вас прибуде на це під
приємство_

Дітей пускаєсь безплатно, 
щоби вони мали нагоду поба
чити і почути своїх маленьких 
товаришів і товаришок.

З товариським привітом, 
Заряд arOJC і У.Р.Д.

в Едмонтоні.

повстання
з ким небудь, коли така нагодакі маси, немов ніхто не думає

про ніяку угоду. Тимчасом В. трапиться, найбільше надіють- 
Бачинськн й Фетак пепекочвтк ся на воєний контрдікт больше-ГкГчГ угодГ "иічйнають вв*-в з Польщею Піти з боль- ь. Минулого року Народний к> про лежачоп
ви хн^оентету і стаоаються шевикамн проти Польщі, але комісар,ят Осв,тн Радянської вели, що я помилився.

Р задержати цілість організації і ^ країни оргзнізхвав б>в в Ні- ляється, шо і в виру “держав- ствз Поліського » прилучені до
правите тьства на удеожамен ™ли покажеться, що бо.тьше- мсччиш дРУко*ання пиручии- ио-національного” значіння ро- воєвідства Волинського. До
ми тайного українського хні зики не по їхньому ведуть себе, к,в Х1Я українських шкіл. І а- боти в справі організації “єди- воєвідства Поліського мали б
веоситету аби тим чином по виступити проти большевиків. далося’ !ЦО ш,м 11і;|яхом ук**а- мого сошял.стнчного фронту" перейти з воев. Новгородсько-

' - ’ , „ ' _ - інські школярі вже на осінний проти українських робітників і го повіти Новгородок Сі-
на група ше не рішила твердо І тягнути за собою революційне Перед Донцовом має страх матимуть Д(..що 3 кни. селян "товариш" Вннииченко не .Барановичі, Несвіж. Стовпці,
на яку позицію її стати. По студентство, яке дуже ворожо трудова партія, по революцій ЖОк, незалежно від того, шо од- і забуває й за копійки. Не діж- часть волостей повіту
метушня вже почалася і таїм- відноситься до Польщі, а Фе- на інтелігенція і військовий ночасно буде видано j на у. Іавшись моєї відповіли, він жинського По думці комісії
не поборювання себе вже вка- лак пропонував урядовцям активним елемент п.де за Дон- hpa|Hj 3 огляд) успішність шле "ун-версал" Повноважно- повнеші • зміни повинні бути 
зує, шо єдиного національного "Дністра (укр. т-во обезги- «овом. потреби Нар. Ком. Освіти не му Послові У.С.Р.Р. у Німеччи- перепроваджені не ранійше," як
гадииьк >!■> фронту вже немає чень) аби Дністер перевести 5. Радикальна партія. міг спеціально складати підруч- ні. де між иншнм пише: 1-го січня 1924 р. В основу то-

Днпльоматичнии провал Не- на етат держави, щобулоб ду- ників і, напр., для перших чи- ; “Мне крайнє нежелательно го поділу комісія взяла ріжні
, трушевича зразу розкрив всю же корисне для урядовців, би Старі лідери як Макух. Лев танок було використано читан-'обрашаться за соденствнем к важн, причини з яких дія нас

слабість і крухість т. «в. най. стали-б державними урядовця Бачннський і друг, не айгажу- ки С Черкасенка, при чому германской судебной власти. має найбиьшу* вагу слідуюча
фронту та виявив всі внутрішні мн , як такі д.ставали-б держав- ються до активно, політичної ІХ було старанно перетрушено:! но если и Ваше отношение к признання потреб військових
против.,річча. шо нуртували в ну платню . краще стояли 6 пращ. Перебувають на провій- викннуто елементи клерикали- моєму письму бу дет таковим ,політичних і економічних Візь- 
середнні петрушевичівсько, матеріяльно Но таку пропози- ті і ведуть спокійно адвокат- „у. монархізму й схтовласниць- же, как отношение “Украпи мімо повіт Любомль Чисто у-
групи. Ше перед остаточним цію Федака урядовці відкину- ські канцелярії. Вину розвалу ких забобо„ів. додано значну ского Государственного изда- країнський повіт приділюеться
вирішенням східних границь ли. Крім того беруться за ор--дотеперішної політики однош-1 кількість нового матеріалу, тельства". к моєму заявленню, до воєвідства в якім не .ти
нам,чувався розкол між Крає- ган.зашю дрібно-буржуази . лого фронту скидають на тру- щ0 до пеВної міри надав читан-!то я буду вьінужден зтим к не- знається жадної нншої націо-
вок, Національною Радою у сільських кулаків, аби підтяг- довиків. На верх в радикальній кам радянського характеру. Ко-1 приятним, как для меня. так. нальности як тільки польську
.Тьв' і в і. на чолі якої стояв Во- нуги базу під свою політику, партії випливають молодші читанка Черкасенка годила-1 думаю, й для Вашого прав..- СудЬба Любомля мусіла-б
юдимир Бачннський і Нащо- Головну увагу звертань на сили як Павлів. Стецюк. Соло- ся-б на украші „ри всіх чисто тельства. мерам зашити своего і зрівнатнея з суді,бою Холмщи
вальною Радою у Вини та у організацію українських наф-" г*уб і инші, котрі неприхильні режімах _ від Центральної Ра- труда и авторских прав",
рядом Петрушевича. Но край тових брутовців (брутовці угоді з Поляками і ведуть кам-
не виявляв себе на зовні і зав- це власники нафтових теренів, панію проти трудовиків. Про-
ше відносно галицької подіти- котрі самі не експльоатують бують відновити свої давні ор-
ки віддавав мандат Петруше- але дають свої нафтові терени ганізації. Спираються на дав-
вичові.

З моментом провалу петру- 
шевичівської політики, найпер
ша зареагувала Нац. Рада у ваної нафти). Трудовики на чо-: являють
Відии і виступила з острою лі з Ьачинським і Фе лаком рі- : Поодинокі члени з тої партії
критикою все і діяльности уря- шучі антирадянці і підуть на мають також контакт 3 за кор
ду Петрушевича, що сліпо ві- давну австрійську тактику, донними есерівськими ґрупа-
рив Антанті і дурив надіями себто: угода з польським уря- ми ( Шано вал і ГрушевСький).
населення. Найяскравійші опо
зиціонери: Панейко. Кітик, А.
Крушельницький, Л.. Левиць, 
кий і инші домагалися ліквіда-

Паркомрсвіти. Між иншнм я ства і перейти в склад воєвід- 
так і зробив, згадавши приказ- ства Люблнноького. Повіти:Ось факти.

Але події до- Сарни і Камень-Коширськ
Вияв- лн-б бути виключені з ВОЄВІДх

ма-меит, на чутку про це. насталі?
товпіння.загаль

У всіх політичних гру ліро в- 
ках запанував період хаотич- 

и і дісоріснтаиіі. Ні одна 
політична українська буржуаз

неє
отримати згоду від польського

НІ
тнім,

Водо-

ни : ні одної української шко- 
Тепер спитаємо себе : де-ж ли, церкви позамикані; “лю- 

ріжниця між Черкасенком і;дек" не український, а “русінь- 
Винниченком? Один

ди через гетьманат, директорі- 
ю і Врангля аж до царату вклю
чно (навіть під польською бур
жуазією на Волині й румун-іл1 український комуніст” з “Но- польський. Наше Полісся роз- 

в екепдьоаташю другим, са- них член,в організації поміж ською боярщиною в Бесараб- „о, Доби" просто йде в у- воднюють кількома повітами
м,-ж беруть відповідний про- середини -, богатим селян- щині)> _ то читанки Нарком- станову буржуазної держави і зовсім неукраїнськими, щоби
цент від кількості! випродуко- ством. Зараз радикали не про- OCBjTI, годяться вже тільки під створює акт інтервенції на по- остаточно збити з пантелику

великої живучости. Радянською Владою і не мо- добу Врангля (хоч той воює з наших темних поліщуків, зро-
жуть уживатися п|д буржуазі- дорослими, а цей — з дітьми), бити з них не то Українців, не
єю. Отже, видання цих чита- а другий, упинаючись та огина- то Русинів, не то Білорусів і

ючись (“нежелательно”, “непри остаточно зі школи випустити
ятно"), теж хоче ступити на їх Поляками. Ми знаємо, як і пошукую Сімка Ш>балон» з ее-
ту-ж стежку, -дарма,-що й досі Для чого між иншнм робляться ла Хлопівки, повіт І усатин, І .їличн-

_ " ,, .. на. Перебуває десь в Канаді. По-вважає себе за ватажка “укра- адміністрацій,,, поділи . Ми|||пк1, йіі|і, „ важній справі дочкл
їнської комуністичної партії", бачили такі поділи виборчих м„х.,й.,,, Федака. Хто знав би його 
Біда з тими доморобними "ко- округів вже й у нас підчас ви- пресу або він сам хай зголоситься

І борів ДО СоЙМУа Все це зміряє ДО ясне на адресу 
twin обмежувати W. Kodak
mo утруднювати Box 14

Ккраіюін, Ont.

колись скі" а то просто невиразний

(Печатка.)

мок Наркомосвїтою не порушу
вало ні авторських, ні внда- 

дом, при чому в боротьбі за В партії намічується формаль- веш кНх прав п Черкасенка, бо 
свої здобутки будуть підпоро-1 ний розкол на правицю і ліви- Hj ЧЄркасенківські 
кі то опозиції уряду то. знова цю. Правиця іде за трудовика- 
Сймого уряду, залежить що ми і буде тягтись в їх хвості, 
більше принесе.

книжки не
могли йти на Україну, ні нар- 
комоефтушські в зону окупа-

.1 і ви ця під напором селянства, „jj 
1 то в масі своїй радянсько на

ші уряду зовсім і вертати в 
край до організаційної праці.

Рівночасно відбувся зїзд га
лицьких найвизначнійших дія
чів в Данціґу в початках міся
ця нвітня її. р„ де були при
сутні: Петрушевич, К>у1евиць- 
кйй, Панейко і делегати з кра- 
ю. Від цих послідннх йшли ін
терпеляції в бік Петрушевича. 
чи правдіяб є, що він зі своїм

муністами".
Проте, пан Спиридон Черк'а- 

строєна. може стати на радян- ct,HKO j в.В0 -Земля" v Відні, 
ську плятформу і буде тяготі- 
ти до Рад. України. Активна ча
стина партії прихильна радян
ському устроєві.

2. Хрнстіянсько-суспільна 
партія.

лиш до того, ІЦНа цім можна було-6 і за
кінчити. Але є ще один пункт. иаші пра%а,
Коли пригода з Винниченком є Ііам можливість з них користа- 
більш гумористичного харак- ======^==================
теру, то цього не можна сказа
ти про отвертнй злочин Черка
ська перед українською куль
турою. Як не як, а Черкасенко 
затримав V Німеччині не біль
ше й не менше, як 100.000 кни
жок. і. це як цілком слушно 
зауважив і Наркомосвіти, дуже 
характерно для “культурних” 
вершків української... напівін- 
тєлігенціі, скажемо ми. На сло
вах вони готові й голову скла
сти за "рідну неньку”, а на ді
лі тільки думають, як би наги
дити її синам, що не схотіли 
слухатись Них гірикащиків ру-1 
сько-франко-польсько - румун-1 
сько-німецької і т. д. буржуазії 

! та виперли їх “з повагою" поза

.

використовуючи юрисдикцію 
буржуазної німецької держави, 
наклали арешт на II. читанку 
Наркомосвіти в ляйпціґській

(56Лідер^ії старий австрійський 
бюрократ Барвінський. Чи
сельно партія не велика, орга
нізацій майже не має, але ма
ється ідейний звнзок з круга
ми висшого державного уряд-

друкарні (1-а встигла вийти з 
-, І друкарні).

Наклали і мовчать. І не зна-

6. У.С.Д.П.

На керуючу ро.тю суспіль-
ництва і погіійстВа. Ця ірупа ним pVX0M вибивається зараз ти

урядом хоче переноситися ДО виключно рахує на свої високі (уСдП Взятий новий курс позви не кличуть Мають собі
Харкова і думає орієнтувати- "осади і звнзок з високими о- твердої Орієнтації на Радян- ласку з боку "буржуазного за-
ся на Радянську Україну при собами уряду. Веде уперту бо- ську украшу зробив в очах конодавства" тягти справу без
чЬму всі заявилися проти орі-.ротьбу з трудовиками аби ви- широких працюючих мас ту кінця, не розпочинаючи її. Так
ентаціґ на большевиків і ради- j перелити їх і угоду з Поляка- парТІ10 ПОПулярною і чи не о- 
лн Гіетрушевичові перебрати- ми взяти у свої руки. На селян- 
ся до иівайцарії. Панейко був ські і робітничі маси ця група 

Петру- не має ніякого впливу.

, чого-ж їм хочеться, бо на

минає осінь, зима і тільки аж
динокою виразницею волі ти-: тепер .не форму дуючи своїх ви
рок их слоїв галицького пасе-' мог перед, судом, пан Черка- 

Останний партійним сеНко і “Земля" заявили їх впротивником поїздки 
шевнча до Швейцарії і взагалі 
проти істмовання офіційної ре
презентації Петрушевича як у- 
ряду. Колиб вже мала бути та-

лення.
зїзд N .С.Д.ІІ. )8. марта ц. р. дав порядкові угоди :3. Міщанська організація.

Ця організація недавно ігов- комуністичну марку галицьким цепного мені, Черкасенкові,
еедекам, котрі зразу виросли вд20,000.000 (сто двадцять мілі-

“дайте від

стала. Орган її “Слово ’ гур-
! тує переважно українське дрі- очах "Ролєтаріяту галицького онів, австрійських корон і

міста і села. Праві прово- ні< -Землі", 300.000.000 корон
ме-

ка репрезентація, то повинна
вона виступати не як уряд, .і н,'ж купецтво, м,'' >мікр j . .

аа м 1 Г(*н»,к'Н\ Г) інконпін Ті РІжинх Д<^ ’ ЯК ‘,tB ‘ *емми (раЗОМ біля 6000 ДОЛЯріВ) 1 ТО-|ГП(), кпплпнн
™ вшноюЄ| і вЯчасІ війни". воєнних доробкевичів. Зроди- цький 1 инші на f*’Iе б>™ ДІ українські школярі матимуть! Звичайі1„7-ІІІК(>да від
Що до брієнтації на Радянську лася та організація з конкуру- навіт,*.-1",.1>|,|с"1- акии пере виготовлену для них читамкх. ного вчинкх „ Черкасенка
Україну то Панейко рішучо ви-1"» ...................... торги» “|VM {”ВІ'ЛЙКа- алі‘ т‘ т "',п'іав"“' Х°ч
слинився проти так„, орієнта-1 л одно, , польськими та , ІІ0ЛЬСЬК01 1ірсси. ™р 1QT Ви пшченка ‘ як іше довго Черкасенко три-
ті , заявив: "Я є прихильні,- жидівськими з Д»то, сторони. ^ 1{аиптлл^ЩЮІ Лютому цього року В Вин- матиме в Н,ммчані »арком-о-
КОМ політики Сходу, але не |Організація ця дуже ворожо береться що днини в о- ничс"ко зажадав ВІД претстав- 'саітянськ> ч"танку, а черкасен-
сходу большевинького" на =ое„а:=Ь=іу. есдскі комуністів, ст”я

- .. . . . . . . . . . . . . . . . . « : ssÆîsssssr =J:
, риється знищити. Цю групу СОВІ‘""ми буржуазною пресою ні д. в. У. дрібні його твори.
'підтримують всякого рола іи- Л" "'•ЛЬІІ1евик,в. Львівська м - н здивувався, але, як інф0[»а-;
тслігсити. що не можуть ді- л>шя іеж роллндає IX як А.аь- llJK), переслав вимогу Випни- режім „а Україні, ледви очунив-

! стати посад і змушені занима- |іивик1" 1 "Р'штоеовує д > ченка Нархомосвіті. Відповідь ши в;д інтервенцій і голоду те-
Ітйся спекуляцією. Орган “СлЬ-|Т шри „рактикиваш дожому- фВпцла того роду, шо.д^а- " 31,собш,Вою юпЖ.ж/сті 

„ 1 ністів. Но це все якраз піАно- ,аннн Винниченк • ві ікинено ПСИ 3 исоиливию ;\в.іі ою поста
Керуючою галицькою полі-;"0 веде "Ротиугодовии на- в очах робітни- як незаконні К-чм т-іго у від’ В"ВСН W націоналі,,, ,го питан-

тикон, являється -т. ЇВ. грудо- прямою ш^ює трудовик,в , робить Гм nom.1 яр- Нів ди стоя о '
ва партія (давнійше націонал- "" ність , «р‘ігйіюе в масах пере- 'чясно «и оітжяіи и, Нар0Д >'псртнй- свого зав"
демикратична). Головні її лі- 11111 на -'країні. Поки на ' кра- селекн дійсно гіе- -Шочасно мн одц жали ві- жди діпнуть. Сказали - "укра-
дерн: Петрушевич, К. Левиць-!1»1 новмЛ «УІ* економічної мо- ‘1НИЛИСЯ , 'ст , ,и революцій- дпм,,-ст,Ч|ч° Т' емігрантські ко-1їнська культура" і буде во- = 
кий. В. Бачннський, Федак. Фе- І-іітики вони радо можуть запи- ' тнпєларіяту ла' 3 якнми' МІЖ иншим- звя" на, буде наперекір усім підступ-Д
дорців, Баран і йнші. Спира- сатікя ■ “українську шенове- ....... 1 ‘ ‘ ’ 1 ' заний Винниченко, вжили захо-1 ствам згаданої вище україн-
ється ця партія переважно на і ховшину Якоїсь сталої про- 7. Комуністичн?І1артія Східної Дів до арешту виготовленої для ськ0; напівінтеліґенції: 
інтелігенцію (головно адвока- j гРаЧН та організації немає. ' Галичини. нас читанки. Ми ,не хотіли-б
ти. професори і висші урядов- плятформа’ єь- неї антипольська. . дивитися на цей факт, як на на- кори ставши справжню н масову -
ш та попівство). Зараз трудо-!Г0РН>ТЬС!* до "еі деяк| опози- -ч -шиа-пя шлєг..-.ьна л-слідок звичайної злісности, на- інтелігенцію з природного же-
викн дуже мету .... "і елементи , трудової , --- м , жвя- правленої на Радянську У краї- культури наших часів
ють про УГОДУ з польським V- христіянсько-суспільної парти. вит'- як нього вимагав ои на- ну, , тому дивуємося такому „ролєтаріяту.' .
-ялом Кооки ДО УГОДИ вже по- , LTPIH 1 відношення робітничих вчинкові з боку тих осіб, що,
тЛіеш Ггоунт пиготои^ний Уираінськ, фашісти. мас Галичини до комуністів так част0 проклямують себе в
треба не тільки . Ьіпійн , іа- Так 8 Галичині охрестили Всі симпатії більшостн робіт- ролі “просвітителів" України".і 
d!,K чи 1-й ЇІП .Ч який « є ті_!ГРУПУ Донцова. Донцов емер- ництва і бідного селянства по Але поки ця відповідь прий-
бутися*) десь коло 21 мая ц тельннй ворог большевиків і стороні це. парти. Велику по- шла, Винниченко встиг узятися Надходять відомости з бо-
p." Керовннками угоди яв.ія-!Я^*ПРИЯЯРИЯЯЙ ворог Польщі. 33 видання ""Нової України". г8тьох місць Полтавщини про
ються В Бачннський Федак, Гуртуе коло себс опозиційні е- партія через т. зв. юрівський знову в кільканаицятмй раз за|бешкети та бійки, що відбува-
Федорців і Гіеленський. Стани- Л6“ент“ всіх націоналістичних процес комуністів висмоктування з пучки нових | ються по церквах між попами
вите іх не зовсім певне, бо не і паРТІЙ- Кидає клич "хто не вдо- плинів походу на українських : автокефальної, живої та
можуть предбачитн перебігу в‘ 1ении- до “ене КРШ того в ТЕЛЕГРАФІЧНА УГОДА. робітників і селян. Здавалося, нівської церкви. Недавно в
з'їзду з огляду на провінцію ннших паРт,ях ма€ СВ01 ячеики шо за таких умов п. Винннчен- Миргороді, після киькох
котра ще дальше настроєна ан- (головно трудовій і радикала Дня 24. мая підписано росій ко, хоч кваліфікований, алеід^н бійки перемогли автоке- 
тииоіьсько Тому дуже о- НІЙ)’ у радика-іів його чоло- сько-польську телеграфну кон- все ж “соціялістичний" ворог у- фалісти. Вони захопили цер-
бережно підбирають сюїад зїз- В1К Матчак- >’ч.асник процесу венцію (утоду), яка відновляє країнськог о трудящого народу, Кву, розгромили будинок міс-;

1 Федака, пройшов навіть в У- безпосередні почТово - телє- забуде свій намір якось стягти ; цевого попа тихонівця
праву партії. Ядро Донцівської графічні зносини між Радян- з Радянського Уряду якісь

тому зізді рішено скликати 
зїзд Трудової Партії як також 
Національної Ради в краю і 
занити становише в звязку з 
вирішенням ' східно-галицького 
питання на користь Польщі. -

; Україні, -- справа їхня однако
ві) пропаща. Адже того не 
сховаєш. що большевицьки й,

І. Трудова партія.

ня на Х'країж, А б льшеники

НОВА КНИЖКА! - НОВА КНИЖКА!самі
зроблять її, витворивши й ви-

Що тільки появилася з друку І продається дуже цінна 
книжка для кождого робітника І робітниці п. н.

K А Р Л МАРКСКе. Касяменко.

•НОГО ЖИТТЯ І ДІЯЛЬНІСТЬ.
Написав Ю. Стеклов.війна між попами.

Книжка вийшла накладом “Космоса" в Берліні, під редакцією 
Е Касинснка. Надрукована в малім вигіднім форматі, на книжко
вім папері і обиимае 110 сторін друку. Поділена на такі розділи: 
1. Роки підготовки. — 2 Вироблення нового світогляду. — 3. Рево
люція 1848—49 року. — 4. Період реакції. — 5. Інтернаціонал. — 
6. Сприяння соціялістичному рухояи в поодиноких краях. — 7. Дещо 
про особисте Марксове життя. — 8. Значіння Маркса я науці

тихо-

ГО-

ЦІиа тільки 25 центів.

Замовлення посилайте на адресу:
та по

били кількох прихильників 
групи складають переважно ськими Републиками і Поль- пійки, бувши позбавленим уся- старої церкви до крови. 
військові старшини, які не мо- ! шею. і ких прав. Понад те я міг ду- _______

иКВАІЯІАИ LABOS HEWS 
Cor. Pritchard Л McGregor SU

ко-*) I lei звіт про подоженн* » Схі
дні» Галичині 6>» виготовленні шс 
веред зїздом трудовий* у Львові

Winnipeg, Кап.

І7 .
» j-gfe ______

h

Пв свідо- НАША 
мости СИЛА1

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Ми дістали з Европи дуже цінну ннижку для кождого 

свідомого уираїнсьиого робітника і фармера, 
написану А. Богдановим. п. н.

очатковий Курсп

олітичноі Економії
(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжна в українській мові. 
Книжка мас 127 сторін дрібного друку в самих пи
таннях і відповідях. Неодин робітним, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, мас тепер спромогу вирівня
ти незрозуміле, бо в цій книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії і довші або коротші від- 
повіди на них. z

ЦІНА КНИЖКИ бЬ ЦЕНТІВ.

Замовлення і гроші посилайте на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
COR PRITCHARD & McGREGOR STS , 

MANITOBA,WINNIPEG, CANADA

і

Ш Іш
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v- “УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , СУБОТА. 7. ЛИПНЯ 1923.Сторона 4. Число 54.

ро- Цмсш ....II СТОРІШ НАШИХ ЧИТАЧІ1 Ц шию НА ПРОДАЖ ГОЛЯРНЮ 
Зинапі «nu* дл* год»ртв. юп» 
хотілнб мжт* иишряю в добрім ВКЦ». 
де бмзнес « запевнений. Продам ду- 

Я Причиною продажі а

! коли ревю Д. 19*96 ПРОСЬБА.
48 31

В 44 числі "У Р В. в аоавітоваммюДорогі Товарний з повіту Тереби
ла. Галичина!

Ми Остапам У ар. Гад Армії, ватрі

в Камеді, а головно напалм м робіт-
їх валждое відділу Женшмм- 

Робіткмць' а Геммдтом. Омт. було по- 
Ол ага Черммшмм. в. в.
6>тм Олега

встуНІШІ реал 6л мам Ралом .рлд-у-рлі. * $326.91
же дешево, 
мі* виїзд до Злучених Держав.весла до оіхлілмої хвилі прапор м-

*1.00 а 
в. *100.

! востм. Я став уиучЄин* та ростро- Март
ортамілані і вааже вам вравмлнж* , чий таким матеріалом, канув бур- Цвленк
■вад
бітмава преса.

Читайте і передплачу бте робіт 
галети і журнали, бо ае

*72.73
6245

171.04

того аизволеимв > руа 
сеаоі шлахтм. по 3 роках тжжкої 
борбм ах з буржуазією вольсеаою

в.-народні робітники-. Зтолошуйтес* не Адресу: 
■ J. О. Shasta!робітниче література і ро-1 жуазиі галети в аут і постановив со- Мл*

читати. А що одної 
lis тих галет а зовсім не передплачу-

6і зовсім їх 142 Higgins А те., 
Winnipeg.

так евповою, оппннлмсь на чуксмиі......  *Ю6.24диві до Сисивту • 
по митах, твж і тут

побачмтм всечиму Січи» а ол- иов* ерелетво, виє зверне нас м ера- тарно мені и висилали, то за те не 
митне иілех боротьби зі осиобо не стрпнла несподіванка. Дістаю » 
дженни з клшталктнчиоі неволі одного разу лист від жкогось адвовл-

ХІй жне робітннч, преса! ,а 1 грозьбок,; «обм в заплатив за 6,,ннк,в 1 ««»>«. шоб вступали в просьби в поможіть нам в нашому
газету бо инаьшє буде біда.- Витає Р"“ "•=“*<• »>«“>' »•> Р“°« вравю прикрому положенню.
. виїхав 3 тої ммиевости ДО роботи “-,и *< ДОбР° робіхннчої класи. То-j Печемось , иж». 
та не знаю чи ці газета йде ше На 11 “*■' 1й1И7в по илюблі і пул-ру-[Деркач Миколі, Крої над ьнмцькиЯ

І огусь Михайло.

Прміїдді» ■
ту. Яш

(57 >одн- забуті вами людьми.
Ми звертаємось до Вас, дорогі То

вариші з повіту Теребовля. з прось- 
Не відмовте нашої

бо ft ие sa нею, а так за
ПОШУКУЄТЬСЯ в дуже важ 

ній справі Антона Сивака. По
шукуваний ^ хай ссичас зголо- 

1 ситься на адресу :
üknünian Labor Temple,

В . Cor Pritchard & McGregor Sts, 
W шш peg, Man

На внесення ьомтродьмої комісй 
фінансове cnpaвоіданим принято.

Відділ звсртаєсь до місцевих ро- бою о поміч.
ПОШУКУЮ свого брата .Микиту 

Шаагу з села Гарасимів, пов. Горо- 
демка, Галичина. .Мас перебувати в 
східній Канаті або виїхав до Заум. 
Держав. Хто про него знав би або 
він сам хай напише на адресу:

Mike Khwaga 
323 — 17th Ave. N. WM 

Calgary, .Xlta.

мл кипмнії сткаїї і за-
уважм*. що місим з потягу
шгміВиміь **своїх рииях україм-

3 товариським привітом,
А. Сусаи

Були в тім чмелі і 
Не буяй “илродмі робп-

емшх людей

. ШО щ карках te-кять кивнір- Може панн бу- *ах та розкидати за дармо свій тяж- :
ко запрацьований гріш! Тож до ор- Адреса 
ганізації товариші! Організуймось, бо і 
робіт ник без організації так само як 
риба без води.
Зі відділ Стов. yj>JL в Сейфі К у рент.

Д Новроський.

дуть домагатись за неї заплатити, але 
я знаю тільки те. шо я її не замовляв

МІ обернені хвостиками влад голо- ШО ЗАБРАЛА КАРНА ПОЛЬСЬКА 
ЕКСПЕДИЦІЯ

в селям села Торговиці, повіт Горо- 
демкя. Гі

Яви “ робітниць замотаю білим по
встю м По іьи'іі Сим і t 
бтшкі»" підходить до мене

Му kola Derkacx 
Ukr. ргае. pr.

Maloviee,
Chechoslovakia.

(54ПОВІДОМЛЕННЯОтже як. я сказав вже попере дно. 
я. остався без газети як сирота 
родичів. Ріжниця лише в тім, шо га
зета не мене покинула, але я її по
кинув. Отже а* такою Газету» я не

л> ка
во усміхаючись тицьну» мені в ру
та якусь брошурку
*»> » тоб .длруноа. І лану, а дл Товарнії,,'
ішиьву в брошурку • *•*«». шо ти тЛ
це с урино* і біблії Не відегупа»-
чись ані на крок від мене цей “веб- про Т| Ра^>ню*> я*мх Допустилася >1€ма такої газе»я на світі, котру я дю-

' польська шляхта на безбороннім на- ^ 6н 
селени» » селі Торговиці. Я одер-

Відди Стоварншеннм У.Р.Д. в Кі- 
ченер’ і Ватерлю ПОШУКУЮ в важній справі брата 

пошукує учителя Софрона Лхпула з села Ошихліб, по- 
нтдньи. який мііби мнвтис* наукою „„ Кщнань. Буковина. Має перебу- 
прунно, оркестри. Зголошуватися наги десь , М-іштобі. Хто дна» би 
по інформації на адресу. його адресе або він сам ха* напише

У. Ozariik Ід,,

Вейн, Алтж.Подякувавши Е. Дсмчук.
організатор. секретарка.

ПРОСЬБА О ПОМІЧ.газеті жжіував. але мені тоді здавалося, шо

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ, ВІСТИГ

іНю Торонто, Онт.
родій запитав мене витая чи я е 
робітник Так, відповів я йому, я 
в робітником, бо працюю і то навіть Аан 
фізично на моє удержання "Ми та
кож е робітники*, каже він мені, 
"працюєно тяжко над темним наро 
лом за кусок хліба 
як він це до мене говорив, лице його 
вже було викривилось наче до якоїс* 
глумливої >СМІШКИ, та лише з тру
дом вдалося йому «держатись від то-

161 Ficher Sir., 
Waterloo, Out.

J. Lupul
Burke. Idaho

Та не так воно є як мені здавало- 
Така газета найшлася і я полю-

Оцим повідомляється товаришів. ! 
шо т. Г. Коротюк, з села Рананча. 
пов. Чернівці. Буковина, знаходиться | 
тепер в критичнім положенню наслід
ком зломлтя двох ребер при праці. 
Заробити на кусок хліба він тепер не

цей лист ви мого товариша, ся 
який був перед війною кошовим 
Січи, а

(55)
н бив IL А сталося воно так. Гірихо- 

в часі побуту Червоної ДИ7Ь до МСНе одного разу майнер і! 
Армії в Східній Гадичині був вибра- Форт Виліям, От.питає чи я не запрсну меру вав би * У 
мий урядник. М громади. Коли Ноль- Маючи досвід з читання бур-

Галмчиною, 
ний і катований

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА "УКР. РОБ. ВІСТИ"Підчас того, Заходом місцевого відділу жен-
жуазнмх часописе* « з гори спадав йо- шин.ро6ІІННЦІі ,м Лссі yKpdiHK„ „ іДібний В надії на по.тіпшенн сві 
му. ШО й Говорити не хочу. Я *>'мав< J неділю вечером 27. м.,« » У ар. Роб !г0 мором* кін кидав всі заощаджені ! 
шо таки нема такої газети на світі я- , ф к м-тммо , , центи на лікарів, які одначе не могли

дациеріек.. “С-1ІМОМ чого » позвм- кл мені шздобалабис*. Але слово ік>‘,ич;,нй К0НцерІ , №>иии емер-! привернути здором*. Осла,.-
леио його >рядовапмя. .Ховався він слові майнер таки вперто наляг на ;н jjecj украіикн |» половині кон- ши тепер бед цента при душі Він вда

ється до товаришів з просьбою, щоби 
своїми жертвами, помогли йому ді

ви був переслідува
но.! ьською жан-

ЖЕНЩИНИ-РОБІТНИЦІ! ЧИТАЙТЕ І ЯК НАЙДАЛЬ
ШЕ ПОШИРЮЙТЕ СЕРЕД ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ

свій місячний журнал

го злобного усміху. Хитрий лисок,
бачнге. стіс терн й полапався «о- жан.і.ірмт де лник ми «не і ми мені перечитати одно чи- товаришки зарядили колектс

: У Р.В" Перечитавши оклзове ю П,Ч.С(>ВИЙР ф..ІП Р^]:НІ„„|,
ТО били к.фаОїновими _4HC|of Як то кажуть від дошки до до- ^ # К чті

здуміься, шо є ше газета -

ренько куди стежкл А горох, 
хвилі питає в fit new якої я віри, та 
з якою кравт. Я відповів йому, шо 
походжу і Галицької України а віра 
моя це III Інтернаціонал. Почувши 
таке від мене, мій "добродій ’ сей- 
час зажадав «арзз звороту тої,

захопили.
кольбзми ДО" безтями 

За неставленняся молодих хлопців

статись до старого краю,
Згззддий товариш --належав до від-4 

ділу У.С. Р.П.К. в Ню Торонто, Онт. 
і був активним членом. Товариш 
Коротюк не жалував ніколи цента на1 
піддержання 1 ак хорих товаришів як 

50 і на робітничу пресу. Знайшовшися 
50 тепер в такому гіркому положенню, 
50 цей товариш вдався з просьбою о по- і 
50 міч до згаданого відділу, який рішив ' 
50 на сивім мини \ вдатись до всіх ро- 
50 бітничих організацій в Канаді а до1 
50 односельчан з- осібна, шоби товариші ! 
50 своїми жертвами помогли дістатися ' 
50 товаришови Коротюкови до своєї 
50 рідні. * '
50 Товариші і товаришки! Послі- 
50 ііііть з помічю хорому товаришови.

на що жертвупали
шки. я аж і слідуючі товариші: ' 

J. Білоус ............ .....
. , ^ її. Білий .....................всім робітник^ і фармерам її читати ю q^ch1k>k

і передплачувати. Бо лише з иеі Га" ! д * ГтеФюк
Йришурвм. яку лак мені перед х»и- у Васм* Новис^тиського одну ко- ,е1И ИИ, робітники і фармері. навчи- д ,,

Розуміється, я віддав йому з пу *‘онюшини > <,>слоРа Стеф.інюка чос„ чс>ГОсь доброго, довідаємося як ^ д
»з«*шм' від мене брошур. ',1”ого "• и,"и- 16 «ільогреш» mue- ріжні патріотичні обманці видурюють І и Ннкид„ як

ниці, 6 кільоГр мяса. > Василя Ново- малосвідомих робітників і фар- 
! сельською 100 кг. бараболь, 10 кг. MepjB доляри для своїх незглибимих 
пшениці, 2 курки; у ІІроця Макулот j НЄнаповнимих кишенів, позащіпає - 
віча одного пацюка; у Василя Табач- мо пСрСД ними щільно свої кишені та 
мюка 100 кг. ячменю; у Івана Табач- #уудЄМО переказувати про це всім сво- 

і нюка 200 кг. бараболь і 25 кг. жита. -м 
у Андрія Новосел ьською 100 кг 6а- 
раббль і одну шкіру на обув; у Сте- 
фана Сорохапа одного пацюка; у 

(Петра Савюка 50 кг. пшеничної му
ки, 16 КГ. пшениці і дві качки, у 

і Ілька Табачнюка 100 кг. пшениці; у 
Параски Липчук 100 кг. фасолі; у,
Насті Бавкової одного пацюка варго- 

. сти 500.000 марок; у Олекси Липчука 
родині робітників І робітниць мені j wo пацюка вартості. 80.000 м ; у 
стало якось тяжко на душі. Порів- І 
июіочи те нужденне життя робітни
ків з життям тих чорноризників та 
їх "сестер", мені видавалось якось

Голос Робітниціі для мене. Так, я^тепер передшіа- 
1,0,1 ь* і чую цк» газету, читаю її та раджу

$1.00 
.... 1.00
.........1.00
............ 50

до польської бранки здичіла
перевела в родичів цих 

хлопців слідек»чі рабунки:
ська шляхта

яким містить цікаві статті про рух серед женїцин-робіт- 
ниць в цілому світі, популярні наукові статті, оповідан- 

* ня, вірші і т. д.лею.
ПОДЯКОЮ
ку "добродій відсапнув кілька pa
ne наче ковальський мішок, о$донсв-

Р. А...........
М. Н...........
Ф Кравччк 
Н. Перуняк 

! 11. Коржак 
М. Вольна

Долів панські українські часописи! ^ ' к '
Хай жиє робітнича газета "Y.P B ! |,ІИ‘ Х

Робітник.

Передплата виносить: на рік 1 долар; на піврік 60 цт. 
Поодиноке число 10 цт.

Передплату і замовлення належить слати на адресу:
THE VOICE OF WORKINGWOM AN 

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard Д McGregor Sts., — Winnipeg, Man., Canada.

ся швидко і відступився від мене. 
Слава тобі господи, що збувся "при
ятеля ', подумав я собі 
його '*дарунком' зовсім дЯ шко- дальшим і близшимзиском им 

щоб і вони так само поступилиЖував.
Стою отже на стації саміськнй, без 

"приятеля" і уважаю що дальше бу
де. Незабаром приїхав великий авто
мобіль аж під саму стацію, забрав 
всіх "щиро народних робітників 
повіз до Кіиг-Джордж готелю.

По відізді цих ситих і гладких "на-

50 Ми тепер жиємо в капіталістичній 
5q j системі і ніхто з нас не знає шо нас | 
5q І завтра може чекати. При тяжкій що-і 
501 денній праці в капіталістичних заво- 
40 ! дах кождому з нас може трафитися 
40 нещастя а тоді не капіталіст нам ло- 
25 може, а наші товариші робітники.

1 Нитка по нитці, та бідному сороч- 
Тож помо-

Г. Петраш . 
М Фівчук . 
Н: НагорнякВінніпег Біч, Ман. ■*“
Ф Ривго ........
Т. Каміновеький 

Прошу помістиш на сторінках на- ^ v.ія 
шої дорогої робітничої газети."У.Р (> «$>і3,,р 
В." маленький допис про нашу

Товаришу Редактор!

ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛИ З ДРУКУ ДВІ НАУКОВІ 
КНИЖКИ:Ол€кси Банкового одного пацюка 

вартости 600.000 м.; у Івана Кушні
ру ка одного пацюка і 50 кг. вівса; 

І у Василя Вишннського одного папю- 
,*• “ЇН* ”'кь ***** “ Г°" sa; V Ннкоди Липчука фіру сіна; у
Д°»У “ел1"“ш Та Дніпра Гринкіка фіру сіна; у Марії
рівночасно мене ибюііив акийсь ие-(вдо„и m 1кані) 75 кг. ячме.
вис казаний жаль до робітників; обхо
пив мене Ж4аіь до тих робітників та 
фермерів, що ще не розуміють а й не 
хочуть зрозуміти своїх клясових ін
тересів, шо ше двигають на своїх

м‘ И Андрейчук 
сцевість. Думаю, що товаришам ві- і q д 4ИН,р 
Д«»МО про ІСТІІ -Л.ІННН в ЦІЙ місцево- д 'I | 0pMt„„ 
сти нашого товариства їм Ін * Франка, безіменних 
А шо не чути було бої ато про ді-

25;
25 ка" каже пословиця. 

жім нашому товаришови своїми доб
ровільними жертвами.

За Комітет;
ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ КАРНА МАРКСА5 20і

Книжка має 328 сторін друку і розділена на три головні 
, частини:

1. Товар, гроші, капітал. — 2. Надвартість. — 3. Заробітна платня 
і дохід з капіталу.

Ці частини знова поділені на кільканайцять розділів.

Завданням цеї книжки є — познайомити зі змістом “Капі
талу” тих, які не мають часу або засобів, щоб його сту

діювати, а також вона улекшить студії тих, котрі 
студіюють “Капітал”.

Економіка править світом і тому кождий робітник пови
нен знайомитись і студіювати економічні науки.

Ціна книжки $1.00.

С. Романович, Г. Тофан, М. Гнаткж.
Листи і жертви проситься слати на 

слідуючу адресу:
Ukrainian Branch 

W. Р. of Canada 
P. O. Box 7 

New Toronto, Ont.

яльність нашого товариства то лн- ........ $18.50
_ ше томі, шо саме тепер були ми за

йві: у Дмитра Табачнюка ми муки; у ||іт б довою [вого клааІОІ„ Дому із 
Палати* І ринюк 50 кг. муки; у Маро (|С ВИСІарч.ІЛ0 часу на подавання я- 
Івасюк (вд. по Николі) 25 кг. муки. м|х 6удь „ІС1СЙ „ри наш) po6oiv. Те- 

!>■ В'“ И1“ ;|йпч>ка свинське мясо; у пср , хочу ,ещ0 „аПисати. Вже дру- 
|Мари Трішу к 25 кг. муки: у Дош , и„ р,к icrHve наше товариство. 
.Липчук 25 кг муки; у Виколи І ри- р.шйи „„ ма1н лрниіШення в школі 
!цюка 75. кг. пшениці; у Івана Маку- 

іовнча 25 кг. муки; у Гриця Маку-

Вінніпег, .Ман.

Тов. II. Юзвік зібрав передплати на 
лісту ч. 598 на "Г.Р." $1.00 
_Тов. П. Юзвік жертвував на лісту 

ч. 269 на пресовий фонд "У.Р.В.” $.5.00 
а на "Г.11." $2.00.

!..у мучених тяжкою працею плечах 
всякою рола чорносотенну дрань, 
почавши від попів та "сестер", а 
скінчивши на ріжних ииших пан
ських агентах в ролі чорносотенних 
редакторів, шпіонів і т. п.

Товариші робітники і фармері! €- 
сли ви ще не читаєте робітничих га
зет ані не належите до робітничих 
організацій, так зробіть це тепер, зро
біть ради своїх дітей як вже не ради 
себе Бо до тої пори Доки ви бу
дете ходити самопасом, вас Нічно бу
дуть чіпатися оті чорні нероби- не
мов ичоли меду, щоби з вас не пра
цюючи жити. Колиж ви будете н 
організації, ви там* освідомиїе себе 
і тоді доперва покажете дармоїдам 
"двері до царства небесного”. Инак-

Коли хотіли устроїти якусь забаву а-
6о віді>грати представлення, то все 
ми мали якусь суперечкх з іюдаїков- ^ 

Товариші старались всімн си-

Иазим прес, фонду і передплатилоиича 25 кг. муки. .
Оттака то шляхоцька господарка в 

Сх. Галичині. Але. як то люде ка- ПОВІДОМЛЕННЯ.ламїі побудувати свій Дім. Але як бу- 
жу,ь: носим вовк, понесуть І вовка. ду|ти кр1и „ касі іроІ(Іей нс було!
Вже не за горами той час, коли на- досрть? Та кцли вжс таки на добре - „ т , Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх
Ц^ітт^і іГ^а ‘ ь ми П,,-. "Посиіаіо Вам $14,00 ' на пресовий членів Ширшого Провінції.)- !
Ш| кри|,ди „„чинені У ар працюючі"). ннмах<анли та повитегали 3. г-іу6и>іфонд' ''У.Р.Вщо я вспіи ско.текгу- пального Заряду- Стов. У.Р.Д. :

ну насиню С. Іаличннн. xlo UIVKae, 10й и,ійіс),.і купили бо- ' " “ Ту— мені жертво " СаСКа,|ЄваН1’ ЩО Зас,дання;
юмотьницю, себто церкву, розібрали ;“a^ с.иіуючі; " ‘ Шир. Пров. Заряду відбудеться |
й будуємо свій власний Дім Хоч Дім jj Г індзюк.................................. $] ,35 -ЇНЯ 26-ГО ЛИПНЯ 1923 р. Поча
те не зовсім укінчеііий. але ми вже д гааиан .... *......................... 1.15] ток засідання точно о годині
відотрали в цім дна малі представлен- |ваи ,м(>х„рхк 4<........................... 1.00 9-тій patio, в Укр. Роб. Домі в
,га. Тепер маємо вже де зійтись і по- Стеф ш Грицк,к ..........................  1.00

Висилаю Вам $2 00 передплати на ралитись над спільник, нашою Толею. , МарковськнЙ .
ше вони вас не дишуть в спокою. У.Р.В Жалую, шо не можу післа- : Товариші дуже раді йти рука в руку j Савчук ............. ...
Організуйтеся в свою юі*сову органі- їй тепер більше, бо теперішні мої об- 1 Стоваришенням 5 Р.Д., але біда
іацікі, бо тільки цекі дорогою найде- чавини не позавдають на це Буду ^.тьки, що маємо на Домі лові,
те ключ до раю. і то не в хмарах, в старатися пізніше вислати передала - А ІеПСР слово до товаришів фар- | Кравчук

tv наперед а також і не забуду ви- мерів Товариші! Наметайте слова ^ Дастик 
слати на пресовий фонд для нашої великих робітничих учителів “IІроде- , А6рзме„ 
робітничої і.ізети. Без робітничої та- ІаРІ всіх країн, єднайтесь! іти не мл- кіліян Ииа 
зети я тепер не можу обійтися, бо ба- гте нічого до страчення окрім кай- ^ик j

дай!" Так будуйте дальше з церков

Кіркленд Лейк, Онт.

ЯК ПОВСТАЛА РЕЛІГІЯ І ВІРА В БОГІВII. Бойчук.

Написав Гайнріх Кунов.

Книжка має 180 сторінок друку.
ЗМІСТ:

1. Новійші досліди релігії. — 2. Як повстали ідеї про духів і богів. — 
3. Ночатки почитання духів! -г 4. Від почитання духів до почитання 
тотемів і прадідів, -j 5. Сотворення світа. — 6. Небо і пекло. 7. Почи
тання прадідів і жертва прадідам. — 8. Від почитування прадідів до 
культу природи. — 9. Останки культу духів і прадідів у старо-індій
ській релігії. — 10. Як Індра з племінного прадідівського бір а став 

богом природи?

Самі наголовки розділів вказують на те, яку наукову вар
тість має ця книжка. Не воюйте з релігією фразами, а до- 
казуйте її дійсне значіння на підставі строго-наукових до
свідів і фактів. В цьому вам якраз поможе ця книжка.

Ціна книжки 50 центів.

Тді Тиле, Алта.

Дорогі Товариші! "Саскатуні, Саск.
... 1.00 
... 1.00

г •
Програма засідання.

І.оо! І) Створення засідання.
1.00 2) Вибір предсідателя і сек-

ретара.
3) Справоздання Пров. Ким. 

50 41 Справоздання членів Шир
5<і_3ар. кождої Філії і відділу 
50 Стов. У. Р. Д.

5) Роб". Діточі школи.
6) Організація женшин-ро- 

бітниць.
7) Організація фармерів.
8) Справа орґанізатора-лєк- 

тора.
9) Сплата довгу У.Р.Д. в 

Вінніпегу.
10) Инші справи.
11) Замкнення засідання.

1.00С. Мроцишин 9 
В. Непюк ......

1 00який і і чорноризники самі нс вірять, 
але до раю тут на земли. Ключ до 
раю знайдете тоді, коли струтите з 
своїх п-іечей всю ту погань, шо на-

1.00*

. 1.00

В Бживаєтьси вашою працею, коли вмов- ч\-. шо така газета видасться лише для 
ні будете корисгаїи з плодів вашої ! робітників, бо поччає робітників як просвіти, а попів просіть від Е Тимачек
тяжкої праці Для всіх нас робітнії-1 боротися з своїми к.тясовими воро- ,е1ь х*,й ті чорноризники не
ків і фармерів рай буде тоді, колк*рмн за здобуття кращого життя. затуманюють ваших дітей, так як за- 
ніхто не буде забирати нашої праці, Давмійше я не знав що це т,іке ро- 
коли всі ті ‘Чорноризники та всі бітнича газета.

$14.00
туманили нас, коли ми були ше малі.

Котру газету -дістав та неможемося тепер видерти з того Всім жертводавцям щира подяка.
релігійного дурману. Проч з темно- 3 тов, привітом.тдоьки до рук. як вона українська, я

читав її та любив за те, що вона у- тою. хай жиє просвіта! Хай жне со 
країй.ська і вірив в усе те, що в нійг лідарність між робітниками і фарйс- 
ткалося. Писалося в тих газетах та- Р*ши' 
кі рег*і, що й мені, хоч не практично
му на читанню, ставало нераз сумнів- 

лежности і тоді спільними силами ви- ним. га нехотячи часами застановляв- 
бореми те, що нам слушно належить-1 ся над тим, чи це правда, бо якось 
ся. Адже нас робітників і фармерів ! ноно виглядає не дуже

Але згодом, коли вже тої

Другі нероби будуть примушені cat, 
мі на себе працюватмгмі&иби не здох- 

Ате це осягнемо ли-

Н. Гандзюк. Замовлення шліть на адресу:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard & McGregor Sto., Winnipeg, Man., Canada.

мути з голоду, 
ше тоді, коли всі будемо зорганізо
вані в одну робітничу сім», коли ста
немо свідомі своєї клясової прима-

Лондон. Онт.
З товариським привітом,

Антон Савчук Дорогі Товариші1
Посилаю Нам $37.50 як поміч для 

j нашої робітничої газети, що нам в да
леч: я придбати в місяци маю.

Ми робітники міста Лондон, Онт. 
зрозумівши, шо день першого мая є

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДАННЯ ВІД- 
Д1ЛУ ІМ. П. ПЕРЕШЕТИ В 

СВИФТ КУРЕНТ, САСК.

Vсхоже на
Члени Шир. Заряду повинні 

прибути на це засідання, та 
привезти з собою пропозиції ;

е без порівнанна більше ніж капіта- правду, 
лістів навіть хочби включити їхніх базгранини в українських бтржуаз- 

А до тої робітничої, них газетах почало бути забогато. УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!Дня 3-го червня відбулися квар- Робітничий святом, перший раз в і-
сторії цеї місцевости святкували це ^
робітниче СВЯТО ТОГО-Ж ДНЯ вечером. ЩО ДО дальшої роботи. 
А що того дня кождий робітник мус А 1 
працювати, то заробіток свій товари
ші рішили жертвувати на пресовий' 
фонд “У.Р.В.”

Жертвували слідуючі товариші:

всіх наймитів.
іальні збори нашого відділу. Збори 
отвори» організатор тов. Д. Гіовро- 
ськнй а до перепровадження зборів 
зістав вибраний предсідателем тов. 
В. Томків. Відтак організатор в ко-

Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать кождою доброю книжною, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

Пров. Екзч. Ком. 
Стов. У.Р.Д.ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЦІВ!

ротці здав справоздання з діяльности 
відділу за три місяці і пояснив при- 
сутним, що наш. відділ зорганізова
ний дня 24-го лютого ц. р. провін- 
ціомальннм організатором тов. П. Ни-4 * іик>н

Також т. організатор го- tecT Наконечний 
ворив. шо в нашім відділі робота ве- 1 Я 1 лиши

Ф. Ранєцкий
П. Сава ...........................
Гр. Аристов...................
Олекса Стемпковський
А. Лінкевич ................
Ю. Огородим к ............
В Вандзяк ...................

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКС(
ПОШУКУЮ в дуже важній j справі 

свого сина Семена Дзерика з Ново- 
4 50 селиці, повіт Снятин, Галичина. Ви- 
4.5fJ їхав з провінції Алберти при кінці; 
3.50 листопада і має перебувати десь в 
3.00 Онтеріо. Хто знав би про него або1 
З 00 він сам хай зголоситься на адресу: і 
100 
2.00 і 
2.00 !

200 
2 00

Хата кождого свідомого українського робітника 
і фариера повинна бути прикрашена портретом не
забутніх наших героїв-борців

.. $4.50 
. . . . 4.50

Гр. Виронський 
II. Магіє шин .. .

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.
коляком.

С.МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ, Книжна мас в собі числа “Гол. Праці" за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов
тень. листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну ниижиу 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленями, бо спіль
ність книжок не велика. Колись лізнійше неодин 

з нас хотів би мати тану книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
ÜKRÀIHIÀB LABOR NEWS 

Cor. Pritchard à McGregor Sts ,

деться шо тому, що годі втримати 
в місті свідомійшмх товаришів. Спра
воздання організатора принято одно
голосно. Відтак т-ка секретарка Я.
Дсмчук прочитала протокол з 
слідних зборів, який принято одного
лосно. Потім наступило фінансове 
справоздання Тов. А. ^ Клеїтеук, ка- 
сіер. прочитав приходи і розходи за *>азом
виждий місць і також потвердив, Тож до ^ товариШі! Хай жне ро- 
що стан кас* згідний з виказаним бітнича преса на злість і загибіль всім 
фінансовим справо,латнім ворогам робітництва'

Види числить 22 члени. Почато ,,
будову дону, котрий буде коштувати 3 привітом,
окало *800.00 1

-і
І*. Panteiuk

котрі віддали своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східно! Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про
ти спільного ворога, разом були суджені І розстріля
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цалів. ЦІНА ЙО
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть * замовленими на адресу:

UKRAINIAN LABOR NRW8 
Oar. Pritchard * McGregor Sts,

9649—103 Ave.
Edmonton, Alta. f56)ПО-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Дмитра Татарина з села 
Матовані, повіт Товмач. Галичина. 
Має перебувати десь в Злучених 
Державах. Хто би про него знав 
або він сам, хай зголоситься на алре-

. *37.50

су:
George Tataryn 

2440—18th Ave. East 
Vancouver, В. C.

Winnipeg, Man.Winnipeg, Man. Приходи:
• Март (56)*79.75 -Укрвімсьаі РЮИцшЧ Вісти"!

Ч


